
Tarnopol, dnia 1 czerwca 1930.

TARNOPOLSKI

Dziennik Wojewódzki
Nr. 7.

T R E S C :

Poz. 162.

163.

164.

165.

166.
167.

168.

169.

170.
171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.
178.
179.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

M inistra Rolnictwa z dnia 14 lutego 1930 w sprawie zm iany granic okręgow 

w sprawić ustalenia okręgów hodo-

o zm ianie rejonów

Rozporządzenie
hodowlanych . . . . .
Rozporządzenie M inistra Rolnictwa z dnia 19 lutego 1930 
wlanych (wyciąg)
Rozporządzenie W ojewody Tarnopolskiegc z dnia 5 maja 1930 w sprawie zwalczania pom oru 
i zarazy świń na obszarze W ojewództwa Tarnopolskiego . . . .  
Zarządzenia W ojewody Tarnopolskiego z dnia 23 kwietnia i 13 m aja 1930 
zniesieniu i kreowaniu posterunków  Policji Państwowej 
Exequatur Konsula Republiki Francuskiej z siedzibą we Lwowie
Pism o okólne W ojewody Tarnopolskiego z dnia 2 maja 1930 w sprawie wypieku chleba pszenno 
żytniego . . . . . . . . .
Pism o okólne W ojewody Tarnopolskiego z dnia 2 m aja 1930 w sprawie przemiału żyta dla ce 
lów eksportowych . . . . . . . .
Orzeczenie W ojewody Tarnopolskiego z dma 12 sierpnia 1929, zaiw ierazone decyzją Ministerstwa 
Rolnictwa z dnia 10 marca 1930 o uznaniu lasu za ochronny 
O głoszenia o nadaniu złotego, srebrnego i branżow ego Krzyż:
O głoszenie W ojewody Tarnoj. 'skiego z dnia 23 m cja 1930 
ficznego Polskiej Agencji Telegraficznej 
Ogłoszenie W ojewody Tarnopolskiego z dnia 13 m aja 193n 
misji do rozpoznawania skarg na nakazy Inspektorów P racv 
Ogłoszenie W ojewody Tarnopolskiego z dnia 24 marca 1. 
wego Kom unalnej Kasy Oszczędności powiatu czoiih wskiego
Ogłoszenie W ojewody Tarnopolskiego z dnia 5 kwietnia }930 o zm ianie statutu Kom unalne 
Kasy Oszczędności powiatu przem yślańskiego 
O głoszenie W ojewody Tarnopolskiego z dnia 23 m aja 1930 o zm ianie statutu Komunalnej Kasy 
Oszczędności powiatu podhajeckiego . . . . . .
O głoszenie o wykreśleniu z rejestru stowarzyszeń Stowarzyszenia Koło „Silskij H ospodar" w Mi 
kulińcach . . . . . . . . .
Ogłoszenie o wydaleniu cudzoziemców z granic Rzeczypospolitej
Ogłoszenie o wysiedleniu osób z 30-klm. pasa granicznego
Ogłoszenie o udzieleniu przez W ojewodę Tarnopolskiego zezwoleń na przeprowadzenie kwesty 
pieniężnej na obszarze W ojewództwa Tarnopolskiego z wyłączeniem miasta Tarnopola

z.asługi
uruchomieniu W ydziału L /og ra  

^ ^ v i e  uzupełnienia składa Ko
k

zwiększeniu kapitału zakłado

str.
126

126

127

128 
128

128

129

129
129

129

130 

130

130

131

131
131
132

132



Str. 126. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 162— 163. Nr 7

Poz. 180. O głoszenie o udzieleniu przez W ojewodę Tarnopolskiego zezwoleń na zarobkowanie na obszarze str.
W ojewództwa Tarnopolskiego z wyłączeniem miasta Tarnopola . . . .  132

181. O głoszenie o udzieleniu przez W ojewodę Tarnopolskiego zezwolenie na prowadzenie szkoły tańców 133
182. Ogłoszenie o przedłużeniu ważności zezwolenia na sprzedaż znaczków na rzecz budowy pomnika

W. Bogusławskiego i Dom u Aktora w W arszawie . . . . .  133
183. Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie z dnia 20 maja 1930 o rozwiązaniu 

autonom icznych władz Powiatowej Kasy Chorych w Podhajcach . . . . 1 3 3
184. Lista znawców sądowych dla oszacowania przedm iotów i gruntów, mogących ulec wywłaszczeniu 

na rzecz koleji żelaznych jakoteż dla oznaczania w ynagrodzeń za wywłaszczenie praw wodnych
w okręgu Województwa Tarnopolskiego na rok 1930 . . . . .  133

185. Kom unikat W ojewody Tarnopolskiego z dnia 8 maja 1930 o nadaniu koncesji na utrzym ywanie 
apteki domowej w Szczurowicach . . . . . . . 1 3 6

186. Kom unikat pocztowy . . . . . . . . . 1 3 6
187. Kom unikat Okręgowego Urzędu Ziem skiego w Tarnopolu o zezwoleniu na parcelację gruntów 

prywatnych i dóbr erekcjonalnych . . . . . . . 1 3 7
188. K om unikat Okręgowego Urzędu Ziem skiego w Tarnopolu o zatwierdzeniu projektów, dotyczących 

parcelacji gruntów  prywatnych i dóbr erekcjonalnych . . . . .  137
189. W yciąg z wyroku Najwyższego Trybunaru Adm inistracyjnego w przedm iocie opfat za ubezpie

czenie od wypadków . . . . . . . . . 1 3 8
190. Poszukiwania osób zaginionych . . . . . . . . 1 3 8
191. W ykazy tygodniowe zachorowań i zgonów na choroby zakaźne za czas od 13 kwietnia do 10 

m aja 1930 . . . . . . . . . . 1 3 9
192. W ykaz panujących zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas od 1 do 15 maja 1930 . . 140
193. Ruch służbow y na obszarze W ojewództwa Tarnopolskiego . . . .  140

D Z I A Ł  N I E L  R Z Ę D O W Y .

Kom unikat o wydaniu podręcznika p. t. „Kodeks Polskiego Prawa Karno-Adm inistracyjnego". 
Kom unikat o rozwoju K om unalnych Kas Oszczędności na terenie W ojewództwa Tarnopolskiego. 142 
Kom unikat Komitetu Floty Narodowej. Kom unikat o wydaniu podręcznika p. t. „Zbiór ważniej- i 
szych ustaw i rozporządzeń adm inistracyjnych". Unieważnienia dokum entów. O głoszenie dotyczące 143 
przestrogi przed osobnikiem  wyłudzającym wsparcia. Konkurs na posadę rachmistrza przy W ydziale 
Powiatowym w Przem yślanach.

DZIAŁ URZĘDOWY.

162

Rozporządzenie
M inistra Rolnictwa z dnia 14 lutego 1930 r. w sprawie 

zm iany granic okręgów ha^iw lanych .

Na podstawie art. art. 1 i 13 ustawy z dnia 28 
października 1925 o nadzorze państwowym  nad buha
jam i (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 121, poz. 868) zarządzam 
co następuje:

§ J. Powiat borszczowski w województwie tar
nopolskiem , zaliczony w § 4 rozporządzenia M inistra 
Rolnictwa z dnia 1 września 1928 w sprawie ustalenia 
cech, jakie pod względem indywidualnym  i rasowym 
winny posiadać buhaje, uznane za odpowiednie do 
celów hodowlanych, oraz ustalenia okręgów hodow la
nych (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 83, poz. 736), do okręgu 
hodow lanego bydła jednom aścistego polskiego (w od 
m ianach od czerwonej do myszatej) wyłącza się z tego 
okręgu i zalicza się do okręgu hodow lanego bydła 
sim entalskiego.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

M inister Rolnictwa: Leon J. Połczyński. 
(Dz. Ust. Rz. P. Nr. 13 z 28 lutego 1930, poz. 100).

163 WYCIĄG.

Rozporządzenie
M inistra Rolnictwa z dnia 19 lutego 1930 w sprawie 

ustalenia OKręgów hodowlanych.

Na podstawie art. 1 i 13 ustawy z dnia 28 paź
dziernika 1925 o nadzorze państwowym  nad buhajam i 
(Dz. U. Rz. P. Nr. 121, poz. 868) zarządzam  co n a
stępuje :

§ 1. Niżej w ym ienione powiaty i gm iny, nieza- 
liczone rozporządzeniem  M inistra Rolnictwa z dnia 1 
września 1928 (Dz. U. Rz. P. Ni. 83, poz. 736) do 
okręgów hodowlanych, zalicza się do tych okręgów 
w sposób wskazany w §§ 2— 4.

§ 2. Do okręgu hodow lanego bydła nizinnego 
czarno-białego zalicza s ię : w województwie tarnopol- 
sk itm , w powiecie Kam ionka strum iłowa g m in y : 
B anunin, Busk, Chreniów, Derewlany, Dernów, -Dzie-



N r- 7. t a r n o p o l s k i  d z i e n n i k  w o j e w ó d z k i  p o z . i 6 3 — i 64. Str. 127.

dziłów, Horpin, Jagonia, Jakim ów, Jam ne, Kamionka 
strum iłowa, Kędzierzawce, Kozłów, Krzywulanka, Kup
cze, Lisko, Łany Polskie, Łany Niemieckie, Łapajówka, 
Łodyna Nowa, M ilatyn Nowy, Milatyn Stary, Nahorce 
Małe, Niesłuchów, Nowosiółki Liskie, Obydów, O st
rów, Podzam cze, Ranobuty, Ruda Sielecka, Rusiłów, 
Rzepniów, Sapiezanka, Sokołów, Spas, Streptów, Ta- 
danie, Ubihie, Wyrów, Żelechów Mały, Żelechów W iel
ki, Żuratyn.

W powiecie złoczowskim gm iny: Bałuczyn, Beł
żec, Bezbrudy, Biały Kamień, Bienów, Bołożynów, Bo 
niszyn, Bortków, Bużek, Chilczyce, Chwatów, Czyszki, 
Firlejówka, Folwarki, Horodyłów, Jelechowice, Jużko- 
wice, Kniażę, Koltów, Konty, Krasne, Kutkorz, Lackie 
Małe, Lackie Wielkie, Łuka, Mitulin, Nowosiółki, O- 
lesko, Olszanica, Olszanka Mała, Ostrowczyk Polny, 
Ożydów, Pietrycze, Płuhów, Poczapy, Podhorce, P o d 
lesie, Podim ce, Przewłoczna, Rozważ, Sasów, Skniłów, 
Skwarzawa, Sobolówka, Sokołówka, Stronibaby, Stru- 
tyn, Ścianka, Uciszków, Usznia, Zahorce, Zakomarze, 
Zarwanica, Zarzecze, Złoczów, Żulice.

§ 3. Do okręgu bydła jednom aściow ego polskie
go (w odm ianach czerwonej do m yszatej) zalicza się: 
w województwie tarnopolskiem , w powiecie buczackim 
g m in y : Bielawince, Bobuhńce, Czechów, Dooropole, 
Dzwinogród, Hrehorów, Huta Nowa, Huta Stara, Je 
ziorzany, Kowalówka, Kujdanów, Kurdwanówka, Med- 
wedowce, M onasterzyska, Nagórzanka, Nowostawce, 
Olesza, Osowce, Petlikowce Nowe, Petlikowce Stare, 
Pilawa, Podzam eczek, Przewłoka, Rukomysz, Sawa- 
luski, Śłobódka Górna, Zielona, Żurawińce.

W powiecie Kamionka strumiłowa g m in y : Adamy, 
Batiatycze, Berbeki, Budki Nieznanowskie, Czanysz, 
Dobrotwór, Grabowa, Hum niska, Huta Połoniecka, Jab- 
łonówka, Jazienica Polska, Jazienica Ruska, Konstan- 
tówka, Lanerówka, M aziarnia W arszkowa, Nieznanów, 
Pobuźany, Połoniczna, Różanka, Sielec Bieńków, So
kole, Stryhanka, W ierzblany, Wolica Derewlańska, Zu- 
bowmosty.

W powiecie złoczowskim g m in y : Bronisławówka, 
Chmielowa, Czeremosznia, Czyżów, Gołogórid, Goło- 
góry, Hucisko Oleskie, Huta W erchobuzka, Jasionówce, 
Kondratów, Koropiec, Krasnosielce, Kropiwna, Kruhów, 
M ajdan Gołogórski, Opaki, Pobocz, Remizowce, Ruda 
Kołtowska, Ryków, Snowicz, Szpikłosy, Trędowacz, 
Trościaniec Mały, Uhorce, W erchobuż, Wicyń, Woro- 
niaki, Zalesie, Żaszkód, Zazule, Żuków.

§ 4. Do okręgu hodowlanego bydła sim entalskie
go zalicza się w województwie tarnopolskiem , w po 
wiecie buczackim gm iny : Baranów, Barysz, Bertniki, 
Bobrowniki, Browary, Buczacz, Ćwitowa, Dubienko, 
Duliby, Hubin, Jarhorów, Jazłowiec, Komarówka, Ko
ropiec, Korościatyn, Kościelniki, Kośmierzyn, Krasie- 
jów, Lackie, Leszczańce, Lazarówka, Łuka, M iędzygó
rze, Niskołyzy, Nowosiółka Jazłowiecka, Nowosiółka 
Koropiecka, Ostra, Pudlesie, Pomorce, Porchowa, P o 
tok Żłoty, Przedmieście, Puźniki, Pyszkowce, Rusiłów, 
Rzepińce, Skomorochy, Słobódka Dolna, Snowidów. 
Sokołów, Sokólec, Soroki, Ścianka, T rośdańce, Trybu- 
chowce, Uście Zielone, W eleśniów, W ierzbiatyn, Wo- 
ziłów, Wyczółki, Zadarów, Zalesie Koropieckie, Zalesz
czyki Małe, Zubrzec, Żnibrody, Żyznomierz.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

M inister Rolnictwa: Leon J. Połczyński.

(Dziennik Ustaw Rzp. Polsk. Nr. 13 z dnia 28 lutego 
1930, poz. 99)

164

Rozporządzenie
W ojewody Tarnopolskiego z dnia 5 m aja 1930, L. 1136 
w sprawie zwalczania pom oru i zarazy świń na obszarze 

Województwa Tarnopolskiego.

Ze względu na obecny stan pom oru i zarazy 
świń na obszarze W ojewództwa Tarnopolskiego, zm ie
niam postanowienia § 1-go m ego rozporządzenia z 11 
kwietnia 1930, L. Roi. 1136 i zarządzam  na zasadzie 
art. art. 16, 26 i 27 Rozp. Prez. Rzpl. z 22 sierpnia 
1927 (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych i §§ 356 i 357 rozpo
rządzeń a wykonawczego Min. Roi. z 9 stycznia 1928 
(Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) oraz art. 6 Rozp. 
Prez. Rzpl. z 22 marca 1928 (Dz. U. R. P. Nr. 38, 
poz, 361), jakoteź reskr. Min. Roi. z 29 września 1928 
Nr. 6376-W-II, celem zapobieżenia rozszerzeniu się tej 
zarazy co następuje:

§ 1.
, Za okręg zapowietrzony pom orem  i zarazą świń 

uznaję następujące gm iny:
1) Pow. Brody: Buczyna, Dudyń, Dytkowce, Gaje 

dytkowieckie, Klekotów, Kutyszcze, Łabacz, Nakwasza, 
Niemiacz, Popowce, Sznyrów, Te+ylkowce i Wołocny.

2) Powiat Brzeżany: Dubszcze, Jakubowce, Kozo 
wa, Słobódka złota i Teofipólka..

3) Pow. Czortków: Byczkowce, Chomiakówka, 
Kosow, Romaszówka i Zwiniacz.

4) Pow. Kamionka str.: Adamy, Czanysz, H u
mniska i W ierzblany.

5) Pow. Kopyczyńce: Chłopówka, Chorostków, 
Howiłów W., Howiłów M., Jabłonów, K.araszyrice, 
Klowińee, M ajdan, Mszaniec, Peremiłów, Soroka, Su- 
chostaw, Tulowów, Uwisła, Zofjówka.

6) Pow. Drzem yślany: Kosteniów i Meryszczów.
7) Pow. Podhajce: Gmłowody, Justynówka, Szcze

panów i Uwsie.
8) Pow. Radziechów: Chołojów, Dmytrów, Krzy

we, M ajdan stary, M onastyrek ohr., Mierów, MuLanie, 
Niestanice, Niwice, Ohladów, Opłucko, Pawłów, Stołpin, 
Środpolce, Toporów, Trójca i Turne.

9) Pow. Skałat: Bileiówka, Bucyki, Hlibów, Ele- 
onówka, Grzymałów, Haluszczyńce, Iwanówka, Kacza- 
nówka, Leżanówka, M azuiówka, O stapie, Podlesie, 
Touste, Zielona, Żerebki kr.

10) Pow. Tarnopol: Biała, Czystyłów, Ihrowica, 
Iwarzów dolny, Iwaczów górny, Hłuboczek W., Mała- 
szowce, Płotycz.



Str. 128. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 164— 167. Nr 7.

11) Pow. Trem bow la: Budzanów, Dereniówka, 
Dołhe, Janów , Laskowce, M łyniska, Skom orosze, SIo- 
bódka janow ska, Wierzbowiec.

12) Pow. Zbaraż: Białozórka, Berezowica m., 
Czahary zbar., Dobrom irka, Hniliczki, Hnilice w., 
Iwanczany, Jacowce, Kapuścińce, Koszlaki, Krasnosielce, 
Kurniki, Nisieczyńce, Npwiki, Palszyńce, Sieniakówka, 
Sieniawa, Szyły, Zarubińce, Zarudeczko.

13) Pow. Zborów: Blich, Gontowa, Iwaczów, Ku- 
dobińce, Milno, Nuszcze, Panasów ka, Perepelniki, Pod- 
bereźce, Ratyszcze, Zagórze, Zborów.

14) Pow. Złoczów: Bołożynow, Chwatów, Czyszki, 
Folwarki, Hucisko oleskie, Juśkowice, Konty, Kniażę, 
Olesko, Ożydów, Podhorce, Podlesie, Przewłoczna, 
Rozważ, Ruda Kołtowska, Sokołówka, Zahorce, Zako- 
marze.

W wymienionych okręgach, niezależnie od zarzą
dzeń wydanych przez W ładzę adm. I. instancji zabra
niam :

a) odbywania targów, pokazów, jak również — 
przetargów na świnie z wyjątkiem przetargów na świnie 
rzeźne, znajdujące się przynajm niej od 3 miesięcy w 
zagrodzie.

b) przywozu (przyprowadzania), wywozu (w ypro
wadzania) i przewozu (przeprowadzania) świń do okrę
gu z okręgu przez okręg zapowietrzony, z wyjątkiem 
wywozu świń rzeźnych przy zastosow aniu warunków 
przewidzianych w §§ 353 i 354 w ym ienionego na 
wstępie rozporządzenia Ministra Rolnictwa.

§ 2.
Postanowienia § 2, 3, 4, 5 i 6 mego rozpurżą- 

dzenia z 11 kwietnia 1930, L. Roi. 1136 pozostają 
nadal aż do odwołania w mocy.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.
To podaję do powszechnej wiadomości.

W ojew oda: Koszyński.

165

Zarządzenia
W ojewody Tarnopolskiego.

I.
Z dnia 23 kwietnia 1930, L. B. 1874/30 o zm ianie re
jonu posterunku Policji Państwowej w Kamionce stru-

miłowej.

Gminy Obydów i Jagonja w powiecie kamionec- 
kim wydzielam z dniem 15 maia 1930 z rejonu po 
sterunku Policji Państwowej w Kamionce Strumiłowej 
i z tym sam ym  dniem przydzielam je do rejonu po 
sterunku P. P. w Batiatyczach w tym samym powiecie.

II. '
Z dnia 13 maja 1930, L. B. 2046/30 o zriesieniu  po 
sterunku Policji Państwowej w Komorówce, pow. Brody.

Rejon posterunku Policji Państwowej w K om o
rówce pow. Brody znoszę z dniem 1 czerwca 1930 r. 
i równocześnie rejon tego posterunku a to: gm inę Ko- 
morówka, oraz przysiółki Mytnica, Zagroda, Czworak, 
Krąglak, Antosia, Dębina, Kizia i W yżyska przydzielam 
do lejonu posterunku Policji Państwowej w Leszniowie 
tego sam ego powiatu.

III.
Z dnia 13 maja 1930 L B. 2179/30 o kreowaniu po 
sterunku Policji Państwowej w Bohatkowrach, pow.

Podhajce.

Z dniem 1-go lipca 1930 r. kreuję posterunek 
Policji Państwowej w Bohatkowcach powiat Podhajce 
i do rejonu tego posterunku przydzielam gm iny : Bo- 
hatkowce, Iszczków, Rosochowaciec i Wolę gołuchow- 
ską oraz przysiółki Baworówkę, Dworzyska, Kolonję 
rosochowacierką i Stepy bohatkowieckie.

Powyższe gm iny i przysiółki z tym samym dniem 
wydzielam z rejonu Posterunku P P. w Sosnowie, 
pow. Podhajce.

W ojew oda: MoszyAski.

t 6 6
L. Pr. 1823/30.

Exequatur.
Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej udzielił 

exequatur Panu Pawłowi Benjaminowi Chastand jako 
Konsulowi Republiki Fiancuskiej na obszar Województw 
Lwowskiego, Stanisławowskiego i Tarnopolskiego z sie
dzibą we Lwowie, polecając zarazem władzom pań 
stwowym użyczania wszelkiej należytej pom ocy prz^ 
spełnianiu jego obowiązków, gdzieoy tego zaszła po 
trzeba.

167

Pismo okólne
W ojewody Tarnopolskiego z dnia 2 maja 1930, L. AD. 
2241/30 do Panów Starostów Powiatowych W ojew ódz
twa Tarnopolskiego w sprawie wypieku chleba pszen- 

no-żytniego.

Rozporządzeniem Pana Ministra Spraw W ewnętrz
nych z dnia 27 marca 1930, wydanem w porozum ie
niu z Min. Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
o wypieku chleba pszenno-żytniego (Dz. U. R. P. Nr. 
28, poz. 253) dopuszczony został z dniem 23 kwietnia 
1930 r. na sprzedaż wypiek chleba pszenno-żytniego. 
Chleb ten wypiekany ma być wyłącznie z ciasta za
wierającego 25 części mąki pszennej, oraz 75 części 
mąki żytniej.

Jakkolwiek rozporządzenie to me określa dokład
nie gatunków  użyć się mającej do wypieku mąki, to 
jednak odnośnie mąki żytnie; rozumieć tu należy m ą
kę żytnią typu urzędowego o przem iale 70% , zaś 
mąka pszenna m oże być dodaw aną w dowolnej p ro 
porcji różnych gatunków.



Nr 7 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 167— 171. Str. 129.

Ze względu na to, że kontrola kalkulacji chleba 
pszenno-żytniego m oże natrafić na znaczne trudności, 
to staraniem  Panów Starostów Dędzie, dopuścić do 
wypieku zasadniczo jeden typ chleba pszenno-żytniego, 
wypiekanego z mąki żytniej typu urzędowego oraz ze 
ściśle ustalonego gatunku mąki pszennej.

W ojew oda: wz. Dziewałtowski-Gintuwt
Wicewojewoda.

168

Pismo okólne
W ojewody Tarnopolskiego z dnia 2 m aja 1930 r., 
L. AD. 2248/30 do Panów Starostów Powiatowych 
W ojewóaztwa Tarnopolskiego w sprawie przem iału żyta 

dla celów eksportowych.

Zwracam uwagę Panów  Starostów Powiatowych 
na ogłoszone w Dzienniku Ustaw Rz. P. Nr. 28 poz. 
252 rozporządzenie Pana M inistra Spraw W ewnętrznych 
z dnia 27 marca 1930 w ydane w porozum ieniu z Min. 
Przem ysłu i Handlu, Skarbu oraz Rolnictwa o przem iale 
żyta.

W edług rozporządzenia tego przem iał żyta dla 
celów eksportowych począwszy od dnia 23 kwietnia 
1930 roku nie podlega żadnym  ograniczeniom , nato
m iast przepisy rozporządzenia Pana M inistra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 1 grudnia 1928 roku (Dz. U. 
R. P. Nr. 98, poz. 882) dotyczące przemiału żyta, 
przeznaczonego dla konsum pcji w kraju, pozostają 
nadal w mocy.

W ojew oda: w z. Dziewattowski-Gintowt
Wicewojewoda.

169

Orzeczenie
W ojewody Tarnopolskiego z dnia 12 sierpnia 1929 r , 
Nr. RW. 891/29 zatwierdzone decyzją Ministerstwa 
Rolnictwa z dnia 10 marca 1930 r. Nr. 959/3 L. 2/1065 

o uznaniu lasu za ochronny.

Na podstawie art. 19 p. c, art. 20 p. a, art. 21 i 26 
rozp. Prez. Rzpltej z 24 czerwca 1927 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 57, poz. 504) u z n a j ę  z a  l a s  o c h r o n n y  
grunt leśny położony na parcelach katastralnie i h ipo
tecznie leśnych, a to : w gm. kat. Łopatyn, pow. Ra- 
dziechów pk. i 603, 1604, 1605 i 1607 wraz z częścią 
pk. 1619/1 (wydmy piaszczyste) na łącz. pow. 0'5477 ha 
i w gm. kat. Hrycowola, pow. Radziechów południowo- 
zachodnia jedna trzecia część pk. 1418/4 o pow. ok. 
30 ha. Zabraniam na tych gruntach wyrębu zrębami 
zupełnym i, karczowania pni i korzeni, pasania inw en
tarza, zbierania ściółki i pozyskiwania wszelkich 
użytków ubocznych.

W ojew oda: Moszyński.

170
Ogłoszenia

o nadaniu Krzyża Zasługi.

I.
Pan Prezydent Rzeczypospolitej zarządzeniem 

z dnia 29 kwietnia 1930 r. nadał po raz pierwszy

Złoty Krzyż Zasługi
księdzu Józefowi Fydzie, proboszczowi w Batiatyczach 
powiatu Kamionka Strumiłowa, za zasługi na polu p ra
cy duszpasterskiej i społecznej.

II.
Pan Prezes Rady Ministrów zarządzeniem  z dnia 

17 kwietnia 1930 r. nadał po raz pierwszy

Srebrny Krzyż Zasługi
p. Franciszkowi Kanasowi, nauczycielowi szkoły pow
szechnej w Zbarażu, za zasługi na polu rozwoju spół
dzielczości.

III.
Pan Prezes Rady M inistrów zarządzeniem  z dnia 

2 m aja 1930 r. nadał po raz pierwszy

Bronzowy Krzyż Zasługi
p. p. Franciszkowi KowaiSkiemu i Władysławowi 
SajkiewiCZOWi, starszym przodownikom  Policji P ań 
stwowej Województwa Tarnopolskiego, za zasługi 
w służbie bezpieczeństwa publicznego.

171

Ogłoszenie
W ojewody Tarnopolskiego z dnia 23 m aja 1930, L. Pr. 
1775/30 o uruchom ieniu W ydziału fotograficznego P o l

skiej Agencji Telegraficznej

Dyrekcja Polskiej Agencji Telegraficznej zawia
damia w swem piśmie okólnem, że nie m ogła dotych
czas korzystać z przyznanego jej uchwałą Rady M i
nistrów z dnia 14 października 1927 r wyłącznego 
prawa dokonywania zdjęć na terenie instytucyj rządo
wych, gdyz nie posiadała w łasnego przedsiębiorstwa 
fotograficznego. Dopiero obecnie P. A. T. przystąpiła 
do uruchom ienia własnego wydziału fotograficznego, 
wyposażonego w odpowiednie siły fachowe i potrzeb
ny sprzęt techniczny.

Do zadań wydziału fotograficznego P. A. T. na
leżeć będzie przedewszystkiem dostarczanie prasie kra
jowej i zagranicznej aktualnego serwisu fotograficznego. 
Aby tem u zadaniu podołać, musi mieć P. A. T. za
pew nioną szybką i sprawną informację ze strony in 
stytucji rządowych o wszelkich takich wypadkach i zda
rzeniach, z których zdjęcia pożądane by były do um iesz
czenia w prasie.

Drugim zadaniem wydziału fotograficznego P. A. 
T. byłaby obsługa urzędów i instytucyj rządowych



Str. 130. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 1 7 1 -1 7 4 . Nr. 7.

w zakresie zdjęć fotograficznych płatnych, które do
tychczas oddaw ane były przedsiębiorcom  prywatnym.

W pierwszym i drugim  w ypadku do dyspozycji insty
tucyj rządowych w W arszawie będzie Centrala Wydziału 
fotograficznego, mieszcząca się w gm achu Prezydjum 
Rady Ministrów, zaś na prowincji —  oddziały P. A. T. 
znajdujące się we wszystkich m iastach wojewódzłdch 
Rzeczypospolitej.

Podając Łeść powyższego pism a okólnego P. A. 
T. do wiadomości, zarządzam  wskutek reskryptu M ini
sterstwa Spraw W ewnętrznych z dnia 17 kwietnia 1930 
Ni. P. P. 4704/1, by podległe mi władze i urzędy we 
wszystkich wypadkach, gdy chodzi o dokonanie zdjęć 
fotograficznych na terenie instytucyj rządowych, lub 
choćby na innym terenie, ale stojących w bezpośred
nim związku z działalnością władz rządowych korzy
stały po zorganizowaniu Oddziału P. A. T. w T arno
polu wyłącznie z usług Polskiej Agencji Telegraficznej 
i bez jej upoważnienia nie dopuszczały prywatnych 
przedsiębiorców fotograficznych do dokonywania zdjęć.

W ojew oda: Moszyński.

172

Ogłoszenie
W ojewody Tarnopolskiego z dnia 13 maja 1930, L. PO. 
2165 w sprawie uzupełnienia składu Komisji do roz

poznawania skarg na nakazy Inspektorów Pracy.

Na zasadzie art. 25 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 lipca 1927 r. o inspekcji 
pracy (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 67 poz. 590) tudzież § 2. 
rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 2 kwietnia 1928 
(D z./U st. Rz. P. Nr. 52 poz. 497) powołuję do utw o
rzonej zarządzeniem mem z dnia 4 czerwca 1928 r. 
L. Pr. 2614/28 Komisji przy W ojewodzie Tarnopolskim  
do rozstrzygania skarg na nakazy Inspektorów Pracy 
na pozostały okres trzech lat, t. j. do 4 czerwca 1931:

Naczelnika W ydziału Dra Franciszka Szkodziń- 
skiego na przewodniczącego tej Komisji w mojem 
zastępstwie a na członków tej kom isji:

1. Naczelnika W ydziału inż. Józefa Juszczyka — 
z działu administracji rolniczej,

2. Dra Henryka Feita, insp. lekarskiego — z działu 
administracji sanitarnej.

Na zastępców członków Komisji wyznaczam :
ad 1. Inspektora lasów inż. Stanisława W^rwiń- 

skiego,
ad 2. Dra Józefa Wójcikiewicza prow. lek. pow. 

w Tarnopolu.
W ojew oda: Moszyński.

173

Ogłoszenie
W ojewody Tarnopolskiego z dnia 24 marca 1930 r., 
L. Sm. 709/30 o zwiększeniu kapitaiu zakładowego 
Kom um alnej Kasy Oszczędności powiatu czortkowskiego.

Powiatowy Związek kom unalny w Czortkowie 
jako związek poręczający kom unalną Kasę O szczęd
ności powiatu czortkowskiego w Czortkowie uchwalił 
na posiedzeniu dnia 27 lutego 1930 r. podniesienie 
kapitału zakładowego kom unalnej Kasy Oszczędności 
powiatu czortkowskiego w Czortkowie do kwoty
100.000 zł. i w tym celu wstawianie corocznie w b u 
dżet powiatowego związku kom unalnego w Czortkowie 
kwoty 5000 zł. a podniesienie to kapitału zakładowe
go zatwierdziłem przy współudziale Wydziału W oje
wódzkiego na zasadzie art. 10 i 31 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 kwietnia 1927 
„o komunalnych kasach oszczędności" (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 339 i na podstawie § 59 punkt c) w yko
nawczego rozporządzenia M inistra Spraw W ewnętrz 
nych i M inistra Skarbu z dnia 26 marca 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 44, poz. 424).

W ojewoda: Moszyński.

174

Ogłoszenie
W ojewody Tarnopolskiego z dnia 5 kwietnia 1930 r. 
L. Sm. 722/30 o zmianie statutu Komunalnej Kasy 

Oszczędności powiatu przem yślańskiego.

Powiatowy związek kom unalny w Przem yślanach 
jako związek poręczający kom unalną kasę oszczędno
ści powiatu przem yślańskiego w Przem yślanach uchwa
lił na posiedzeniu dnia 28 lutego 1930 r. zm ianę do
tychczasowego brzmienia §§ 7, 10 i 19 statutu kom u
nalnej kasy oszczędności powiatu przem yślańskiego 
w Przemyślanach na na nowe bizm ienie następujące:

„§ 7. Zarząd kasy stanowi kolegjum  złożone z 3 
członków powołanych przez radę kasy większością 2h  
głosów na okres 5 lat.

Przy wyborze głosuje się na każdego członka o- 
sobno.

Naczelnik zarządu wybieranym jest przez radę 
kasy na ten sam okres jak inni członkowie zarządu 
i jest przewodniczącym zarządu.

Równocześnie i wyborem naczelnika zarządu n a
stępuje w ten sam sposób wyznaczenie jego zastępcy.

Naczelnikiem lub jego zastępcą względnie człon
kiem zarządu może być wybrany płatny dyrektor ka
sy lub kierownik biura.

§ 10. Posiedzenia rady zwołuje przewodniczący, 
a w razie jego przeszkody zastępca w miarę potrzeby, 
przynajm niej jednak dwa razy do roku.

§ 19 ustęp ostatni.
Firm a kasy oraz dokum enty, mocą których kasa 

zaciąga zobowiązania wubec osób trzecich jak niemniej 
pełnomocnictwa upoważniające do zaciągania takich 
zobowiązań i do działania imieniem kasy, m uszą być 
oprócz tego podpisane przez jednego upoważnionego 
do tego przez radę kasy członka zarządu kasy i opa
trzone pieczęcią kasy".

Zm iany te zatwierdziłem przy współudziale wy
działu wojewódzkiego na zasadzie art. 10 i 31 rozpo



TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 174— 177. Str, 131.

rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 kwiet
nia 1927 r. o kom unalnych kasach oszczędności (Dz. 
U. Rz. P. Nr. 38, poz. 339) i na podstawie § 59 punkt
c) wykonawczego lozporządzenia Min. Spraw Wewnęrz- 
nych i Min. Skarbu z dnia 26 marca 1928 (Dz. U. 
Rz. P. Nr. 44, poz. 424).

W ojewoda: MesiyAski.

175

Ogłoszenie
W ojewody Tarnopolskiego z dnia 23 m aja 1930, L 
Sm 659/30 o zmianie statu Komunalnej Kasy Oszczę

dności powiatu podhajeckiego.

Powiatowy związek kom unalny w Podhajcach 
jako zw iąztk poręczający kom unalną kasę oszczędności 
powiatu podhajeckiego w Podhajcach uchwalił na po 
siedzeniu dnia 8 lutego 1930 r. zmianę dotychczaso
wego brzmienia §§ 4 i 10 statutu kom unalnej kasy 
oszczędności powiatu podhajeckiego w Podhajcach na 
nowe brzmienie następujące:

§ 4. Związek kom unalny powiatu podhajeckiego 
jako związek poręczający przyjm uje na siebie całkowitą 
odpowiedzialność wobec osób trzecich za wszelkie 
zobowiązanie kasy, a w pierwszym rzędzie za wkładki 
i ich odpowiednie statutowi oprocentowanie. Na pokry
cie wydatków połączone ze zorganizowaniem i urucho
mieniem kasy związek poręczający przyznał tejże kasie 
sum ę zł. 5.000 — i na kapitał zakładowy sum ę zł.
5.000 —  tytułem  bezzwromej dotacji oraz zobowiązał 
się do dopłaty odpowiednich kwot dalszych, o ile w y
datki przekroczą prelim inow aną sumę.

§ 10. Posiedzenia rady kasy zwołuje przew odni
czący, a w razie przeszkody jego zastępca w miarę 
potrzeby, przynajm niej jednak 2 razy do roku. Rada 
kasy musi być nadto zwołana na żądanie organów 
związku poręczającego, Władzy nadzorczej, zarządu 
kasy lub też na pisem ny wniosek conajmniej czterech 
członków rady kasy z podaniem  spraw, które m ogą 
być pom ieszczone na porządku dziennym. Zwołanie 
rady kasy poza porządkam i nagłym i nastąpić powinno 
conajmniej na 8 dni przed terminem posiedzenia za 
pom ocą pisem nego zaproszenia z podaniem  porządku 
obrad lub rez w drodze ustnego zapowiedzenia posie 
dzenia. Zaproszenie pisem ne doręczone być winno za 
potwierdzeniem odbioru, zapowiedzenie zaś ustne winno 
być stwierdzone protokularnie. Przewodniczący rady 
otwiera i zamyka posiedzenie oraz kieruje jej obradami.

Zmiany te zatwierdziłem przy w spółudziale W y
działu W ojewódzkiego na zasadzie art. 10 i 31 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 kwietnia 1927 r. 
„o Komunalnych kasach oszczędności, (Dz. U. P. Nr. 38, 
poz. 339) i na podstawie § 59 punkt c) wykonawczego 
rozporządzenia M inisterstwa Spraw W ewnętrznych 
i Ministerstwa Skarbu z dnia 26 marca 1928 r. (Dz. 
U. P. Nr. 44 poz. 424).

W ojew oda: Moszyński.

176

Ogłoszenie
o wykreśleniu z rejestru stowarzyszeń Stowarzyszenia 

Koło „Silskij Hospodar" w Mikulińcach.

W ojewoda Tarnopolski reskryptem z dnia 13 maja 
1930 L. B. 1193/30 zarządził wykreślenie z rtjestru  
stowarzyszeń Starosiwa Tarnopolskiego Stowarzyszenia 
Koło „Silskij H ospodar" w Mikulińcach z powodu 
nie podjęcia po wojnie światowej działalności stowa
rzyszenia.

177
L B. 2197, 228a, 2080, 2402, 2447, 2326.

Ogłoszenie
o wydaleniu cudzoziemców z granic Rzeczypospolitej.

WYDALENI ZOSTALI:
1) Anna Kozłowska, lat 28, urodź, w m. Osipo- 

wicze ziemi Mińskiej, córka Stanisława i Stanisławy, 
zamieszkała w Białymstoku — do Rosji sowieckiej 
(Decyzja W ojewody Białostockiego z 16. IV. 1930, 
Nr. B. P. IV/] /d /4 /930);

2) Salira Gabartuk, lat 20, u rods. w wsi RadówKa, 
gm iny Merecz na Litwie, bez zawodu, zam. w Grodnie
—  do Litwy (Decyzja Starosty w Grodnie z 18/2 1930, 
Nr. 111/18/11);

3) Genia Kapłan, lat 18, miejsce i daty urodzenia 
nieznane, krawcowa, zamieszkała w Grodnie —  do 
Rosji sow. (Decyzja Starosty w Grodnie z 18/1 1930, 
Nr. 111/29/14);

4) Mikołaj Kowacz, m uraiz z zawodu, zamieszkały 
w Trembowli, miejsce i daty urodzenia nieznane — 
do Rumunji (Decyzja Starosty w Trembowli z 5/4 1930, 
L. 9604/29);

5) Antoni Zdanowicz, rolnik, urodź. 14/5 1898 
w zaść. Mościszcze koło Kojdanowa (Rosja), zam. 
Dziawgi, gm. Rubieżewicka, pow. Stołpce — do Rosji 
sow. (Decyzja W ojewody Nowogródzkiego z 27/12 
1929, Nr B. P. 1-4202);

6) Eugenja Bieńkowska, bez zajęcia, urodź. 1899 
w in. Zwiahiel (Rosja), zamieszkała w Łucku (Decyzja 
Starosty w Łucku z 13/1 1930, Nr. XVIi-57/B'29);

7) Elżbieta Schwarz, bez zawodu, urodź. 28. XI. 
1887 w Królewcu (Niemcy), zamieszkała w Bydgoszczy
—  do Niemiec (Decyzja W ojewody Poznańskiego z 
15/2 1929, L. 1238/29-11);

8) Marta Ramminger, bez zawodu, urodź. 7. XII. 
1871 w Gnieźnie i tam że zamieszkała — do W. M. 
Gdańska (Decyzja W ojewody Poznańskiego z 15/1 1929, 
L. 14934/28-11);

9) Besta Jahuke, urodź. 2. V. 1901 w Szwanowie 
pow. Bydgoszcz (opt. niem.), zam. w Bydgoszczy — 
do Niemiec (Decyzja W ojewody Poznańskiego z 15. IV. 
1929, L. 8128/29-11);



Sti. 132. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 1 /7 — i CsO. Nr. / .

10) Marta W ettlaufer, bez zawodu, urodź. 18. I. 
1881 w Goduli pow. Bytuin (Niemcy), zam. w M ias
teczku pow. W yrzysk —  do Niemiec —  z rodziną 
(Decyzja W ojewody Poznańskiego z i5  IV. 1929, 
L. 3129/29-11);

11) Maks Friedrich, malarz, urodź. 30. XI 1896 
w Meissen (Saksonja), zam. w Poznaniu —  do Niemiec 
(Decyzja W ojewody Poznańskiego z 8. VII. 1929, 
L. 7452/29-11);

12) O tto Tille, weterynarz, urodź. 25. V. 1886 
w Schwiebus (Niemcy), zam. w Fordonie p' w. Byd
goszcz —  do Niemiec —  z rodziną (Decyzja W ojewody 
Poznańskiego z 31. VIII. 1929, L. 8258/29-11);

13) August Springm ann, rolnik, urodź. 13. VII. 
1873 w Robe, pow. Greifenberg (Niemcy), zamieszkały 
w M orakowo, pow. W ągrówiec —  do Niemiec (Decyzja 
W ojewody Poznańskiego z 26. VIII. 1929, L. 7259/29-11.).

14) Albert Freier, rolnik, urodź. 20. IX. 1886 w 
W iroszach pow. Międzychód i tam  zamieszkały — 
do Niemiec (Decyzja Starosty pow w M iędzychodzie 
z 23. XI 1929, L 12609/29/13);

15) Jerzy Rusenow, bez zawodu, urodź. 12 XII. 
1900 w M ińsku (Rosja), zam. w Grodzisku —  do 
Niemiec (Decyzja Starosty pow. w Grodzisku —  Wlkp. 
z 19/9 1929, L.' 1759/29);

16) Karol Priban, lat 21, urodź, w Czechosłowacji, 
bez stałego miejsca zamieszkania — do Czechosłowacji 
(Decyzja Starosty pow. w Stryju z 26/2 1930, L. 982);

17) Frant Tichy, lat 24, urodź, w Czechosłowacji, 
bez stałego miejsca zamieszkania — do Czechosłowacji 
(Decyzja Starosty pow. w Stryju z 26/2 1930, L. 982);

18) Daniels Petes, urodź, w r. Iy04 w Ołom uńcu, 
zam. w Stanisławowie — do Czechosłowacji (Decyzja 
Starosty pow. w Stanisławowie z 27/3 1930, L. XX_XII] 4);

19) Wasyl Mykietnik, urodź, w 1911 w Babinie 
pow. Kocmań (Rumunja) —  do Rumunji (Decyzja 
Starosty pow. w Horodence z 31/1 1930, Nr. 361/30);

20) Eadaro Marino, urodź, w 1916 r. w Floresty, 
Banat Plaża (Rumunja), zam. w Stanisławowie —  do 
Rumunii (Decyzja Starosty pow. w Stanisławowie 
z 16/1 1930, Nr. XXAlll/l/30);

21) Iwan Hyszko, urodź, w Kocmań (Rumunja), 
zam. w Stanisławowie — do Rumunji (Decyzja Starosty 
pow. w Stanisławowie z 5/2 1930, Nr. XXXIII/2/30);

22) Iwan Negicy, urodź, w Suchowerdy /Rumunja), 
zam. w Stanisławowie —  do Rumunji (Decyzja S ta
rosty pow. w Stanisławowie z 12/2 1930, Ni. XXX/3/30);

23) Edward Schnitier, urodź. 12/6 1889 w Sta.iesti 
(Rumunja), zam. w Śniatynie —  do Rumunji (Decyzja 
Starosty pow. w Śniatynie z 25/2 iy30, Nr. 1265);

24) Leopold Sommer, urodź, w 1903 r. w Czer- 
niowcach, zam. w Rohatynie —  do Rumunji (Decyzja 
Starosty pow. w Śniatynie z 28/1 1930. L. 1374/30).

Powyższe podaje się do wiadomości celem wy
siedlenia wymienionych osób z gram c Państwa w razie 
ujawnienia ich pobytu na terenie W ojewództwa T ar
nopolskiego.

178
L. B. 2118/30

Ogłoszenie
o wysiedleniu z 30-klm. pasa granicznego.

Na podstawie art. 11 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 o granicach 
Państwa (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 117, poz. 996) zarząazono 
wysiedlenie Michała Dmytrowa z Łuki małej, powiat 
Skałat, z pasa biegnącego na szerokości 30 kim. od 
linji celnej wzdłuż granicy Państw a Polskiego — na 
okres 3-ch lat.

179

Ogłoszenie
o udzieleniu przez W ojewodę Tarnopolskiego zezwoleń 

■ na przeprowadzenie kwesty pieniężnej na obszarze 
W ojewództwa Tarnopolskiego z wyłączeniem miasta 

Tarnopola.

ZEZWOLENIA UDZIELONO

1) Komitetowi parafjainem u, obrz. łać. w Twierdzy, 
powiat Mościcka, na okres od 1 kwietnia do 1 paździer
nika 1930 r. (L. B. 4051/29 z 29 IV 1930);

2) Zarządowi Przytułku dla starców i kalek 
w Brzeżanach na okres od 1 m aja Jo  31 grudnia 1930 r. 
(L. B, 1870/30 z 1 V 1930),

3) Zarządowi Klasztoru S. S. Bazyljanek w Słowicie, 
powiat Przem yślany, na okres od 1 maja do 31 grudnia 
1930 r. (L. B.' 2342 z 2 V 1930),

4) Komitetowi Budowy rzym-kat kaplicy w Bort- 
kowie, powiat Złoczów, na okres od 1 kwietnia do 
31 grudnia 1930 r. (L. B. 422/30 z 22 III 1930);

5) Komitetowi Odbudow y gr.-kat. cerkwi w Ko- 
walówce, pow Buczacz, na okres od 1 m aja do 31 
grudnia 1S30 r. (L. B. 751/30 z 1 V 1930);

6) Zarządowi Klasztoru S S Franciszkanek w Kę- 
tacg, powiat Biała, na okres od 19 m aja do 31 grudnia 
1930 r. (L. B. 2603/30 z 19 V 1930).

Osoby delegowane w celach kwestarskich maje 
bezwzględnie stasdwai sie do warunków wyszcze 
gdinianych w odnoSnych zezwoleniach.

180

Ogłoszenie
o udzieleniu przez W ojewode Tarnopolskiego zezwoleń 
na zarobkowanie na obszarze Województwa T arnopol

skiego z wyłączeniem miasta Tarnopola.

LICENCJI UDZIELO NO-
1) Mikołajowi Dzum adze z Czortkowa na zarobko

wanie grą na katarynce i sprzedaż losów — na okres 
do 31 grudnia 1930 r. (L. B. 1468/30 z 26 IV 1930);



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. I8 0 --1 8 4 . Str. 133.

2) Natanowi Guteplanowi z Brzeźan na zarobko
wanie produkcjami muzycznemi (w towarzystwie 8 osób; 
—  na okres do 31 grudnia 1930 r (L. B 545/30 
z 25 IV 1930).

Lkencjonarjuszi maja bezwzględnie stosowat 
sie do warunków, wyszczególnionych w udzielonych 
im zezwoleniach.

181

Ogłoszenie
o udzieleniu przez W ojewodę Tarnopolskiego zezwo

lenia na prowadzenie szkoły tańców.

W ojewoda Tarnopolski reskryptem z dn. 30 kwietnia 
1930 r. L. B. 5538/29 udzielił Nikodemowi Loefflerowi, 
zam ieszkałem u we Lwowie, zezwolenia na prowadzenie 
szkoły ianców na terenie W ojewództwa Tarnopolskiego 
na czas do 31 grudnia 1930 r.

LicencJonarjusz ma bezwzgiaunie stosować sio 
do warunkć w, wyszczególnionych w ućzielonem mu 
zezwcienlu.

182
L. B. 1990/30.

Ogłoszenie
o przedłużeniu ważności zezwolenia na sprzedaż znaczków 
na rzecz budowy pom nika W. Bogusławskiego i Domu 

Aktora w Warszawie.

M inisterstwo Spraw W ewnętrznych zgodnie z prośbą 
Zarzaau Głównego Związku Artystów Scen Polskich 
w W arszawie z dnia 26 m aica 1930 r. przedłużyło 
reskryptem  z dnia 4 kwietnia 1930 r. Nr. AP. 2196/1 
do dnia 31 grudnia 1930 ważność zaświadczenia z dnia 
7 września 1928 r. Nr. AP. 6275/1 wydanego Zarządowi 
w sprawie sprzedaży w kasach teatrów znaczków 
dziesięciogroszowych na rzecz budowy pom nika W ojcie
cha Bogusławskiego i Dom u Aktora w Warszawie.

183

Ogłoszenie
Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie z 20 
m aja 1930 r. Nr, 125/30 o rozwiązaniu autonom icz
nych władz Powiatowej Kasy Chorych w Podhajcach.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie na 
podstawie art. 100 ustawy z dnia 19 m aja 1920 r. o 
obowiązkowem ubezpieczeniu na wypadek choroby 
(Dz. Ust. Rz. P. Nr. 44, poz. 272) decyzją z dnia 20 
m aja 1930 r, rozwiązał autonom iczne władze Pow ia
towej Kasy Chorych w Podhajcach i mianował Kom i
sarza w osobie p. Józefa Mazura, m aiora W. P. w 
stanie spoczynku.

Kierownik Okr. Urzędu Ubezp. we Lwowie 
w z. Eugeniusz Nle<.

184
L. AD. 206/30

Lista znawców sądowych
ułożona przez Prezesa Sądu Apelacyjnego we Lwowie 
w myśl § 24 ustawy z 18 lutego 1878, Nr. 30 
Dz. u. p. dla oszacowania przedm iotów i gruntów, 
mogących ulec wywłaszczeniu m  rzecz Kolei żelaznych 
iakoteż dla oznaczania wynagrodzeń za wywłaszczenie 
praw wodne ch w myśl § 14 rozporządzenia z 23 
kwietnia 1903, Ni. 90 Dz. p p. i § 21 rozporządzenia 
b. Namiestnictwa galicyjskiego z 21 kwietnia 1903, Nr. 
52 Dz. u. kraj., dotyczącego regulacji rzek, do której 
wpisano na wnioski właściwych Urzędów Wojewódzkich 
jako biegłych sądowych osoby poniżej wymienione na 

rok 1930 w okręgu Województwa Tarnopolskiego.

I. Powiat Borszczów

a) z zawodu gospodarstw a wiejskiego:
Bolesław Banatowski, dzierżawca dóbr w Cyganach, 
poczta Skała,

b) z zawodu leśnictwa:
W ładysław Żurowski, nadleśniczy w Skale,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Juljusz Schadel, techniczny urzędnik drogowy w Bor- 

. szczowie,
d) z zawodu gó rnictwa:

Altred Skowroński, absolwent akademji górn. i dzier
żawca dobi w M onasterku, p. Bilcze Złote,

e) specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli 
w odnych:
Juljusz Schadel, techniczny urzędnik drogowy w Bor
szczowie,

II. Powiat Brody
a) z zawodu gospodarstw a wiejskiego:

Tadeusz W ierzbowski, właściciel dóbr w Suchodołach, 
poczta Brody, Józef Slosek, właściciel gospodarstw a 
rolnego w Palikrowach, poczta Podkam ień,

b) z zawodu leśnictwa:
Franciszek Golonowski, inżynier lasowy zarządu dóbr 
„Spółki Brody" w Brodach,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Inż. Bronisław Brzozowski, kierownik Pow. Zarządu 
drogowego w Brodach,

lii. Powiat Brzeżany
a) z zawodu gospodarstw a w iejskiego:

Konstanty Cywiński, właściciel dóbr Płotycza, Karol 
Wojciechowski, właściciel dóbr Litiatyn,

b) z zawodu leśnictwa:
Wacław Roja, nadleśniczy dóbr Jakóba Potockiepo, za
m ieszkały w Komuchach,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Kazimierz W iszniewski, budowniczy w Brzeżanach, 
W ładysław Hertman, budowniczy w Brzeżanach,

d) specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli 
wodnych:



Str. 134. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 184. Nr. 7.

Inż. Wilhelm Rapf w Brzeżanach.

IV. Powiat Buczacz
a) z zawodu gospodarstw a w iejskiego: 

Aleksander M arekowski, dyrektor dóbr Koropiec, Emil 
Dziunikowski, właściciel gospodarstw a wiejskiego w 
Browarach, poczta Jazłowiec,

b) z zawodu leśnictwa:
Mikołaj Dutkiewicz, dyrektor lasów w Koropcu, Zygm unt 
Welc, dyrektor lasów w Porchowej, poczta Potok Złoty,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Inż. Franciszek Pizewirski, kierownik Pow. Zarząau 
Drogowego w Buczaczu, Inż. Izydor Opolski, inżynier 
miejsKi w Buczaczu,

d) z zawodu fabrykantów :
Jan Krupiński, przysięgły mierniczy w Euczaczu,

e) specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli 
w odnych:
Inż. Izydor Opolski, inżynier miejski w Buczaczu.

V. Powiat Czortków
a) z zawodu gospodarstw a wiejskiego:

Jan W ojtyński, właściciel posiadłości rolnej w W ygnan
ce, Ignacy Lewicki, rolnik w W ygnance, Szymon Pa- 
łatajko, roinik* w W ygnance, W łodzimierz Wasilewski, 
dyiektor Banku Zbożowego w Czortkowie,

b) z zawoau leśnictwa:
Inż. Adam Wysocki, nadzarządca lasów Antoniego 
Lanckorońskiego w Ułaszkowcach, Jan Kossowski, za
rządca lasów w Czortkowie, Stanisław W yhowski, w ła
ściciel dóbr w Szmańkowczykach,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Inż. Antoni Lachowicz, kierownik Pow. Zarządu Dro
gowego w Czortkowie, Jan  Korzeniowski, budowniczy 
w W ygnance,

d) z zawodu fabrykantów :
Stanisiaw Jędrzejewski, właściciel warstatu maszyn rol
niczych w Czortkowie Starym, Edm und Lewicki, wła- 
ciciel Zakładu m echaniczno-ślusarskiego w Czortkowie, 
Ludwik Horodyski, właściciel Zakładów przemysłowych 
w Kolędzianach,

e) specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli 
wodnych
Inż. Antoni Lachowicz, kierownik Pow. Zarządu D ro
gowego w Czortkowie.

VI. Powiat kamionka Strumiłowa
a) z zawodu gospodarstw a w iejskiego:

Jan Bykalski. rolnik w Kamionce struwiłowej, Józef 
Kupczyński rolnik w Kamionce strumiłowej, Józef Ja- 
worak, rolnik z Podzam cza, Józeł Cyrek, rolnik z P o d 
zamcza,

b) z zawodu leśnictwa:
Ludwik Asłanowicz, dyrektor lasów z Grabowej, pocz
ta Busk, Jan Kromer, leśniczy z Tadań, poczta Ka
m ionka strumiłowa, Ignacy M atkowski, leśniczy z Hor- 
pina, poczta Kamionka strum iłow a,

c) z zawodu budow nictwa:

I Inż W ładysław Zgorlakiewicz, kierownik Państw. Za
rządu W odnego w Kamionce str., Jan Przewoda, bu 
downiczy w Kamionce strum iłowej, Stanisław Kotliń- 
ski, budowniczy z Kamionki strum iłowej,

d) specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli 
wodnycn:
Inż. W ładysław Zgorlakiewicz, kierownik Państw. Za 
rządu W odnego w Kamionce str.

VII. Powiat Kopyczyńce
a) z zawodu gospodarstw a wiejskiego

Albin Kowalczuk, gospodarz w Kopyczyńcach, Jan 
Tytor, gospodarz w Kopyczyńcach, Wasyl Rosołowicz. 
gospodarz w Kopyczyńcach. Stanisław Smalawski, dy
rektor dóbr w Kopyczyńcach, Jerzy Atanasoowicz, dy
rektor dóbr w Jabłonow ie p. Suchostaw,

b) z zawoau leśnictwa:
Stanisław Orzechowski, nadleśniczy w Oryszkowcach, 
p. Kopyczyńce, Edm und W łodkowski, nadleśniczy w 
Jabłonowie, Rom uald KończakowsKi, nadleśniczy w 
Kopyczyńcach,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Inż. Józef W ołoszyn, kierownik Pow. Zarządu D rogo
wego w Kopyczyńcach.

VIII. Powiat Podhajce
z) z zawodu gospodarstw a wiejskiego:

Jan  Zeitleben, właściciel dóbr Zatiajce, p. Podhajce, 
W itold Połen, iniruktor rolny Wydziału Powiatowego 
w Podhajcach, Błażej Róg, rolnik w Białokiernicy, p. 
Podnajce,

b) z zawodu leśnictwa:
Stanisław Stobiecki, zarządca lasów w Sulewach ad 
Mużyłów, p. Podnajce,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Inż. Adolf Tinz, kierownik Pow. Zarządu Drogowego 
w Podhajcach.

IX. Powiat Przemyślany
a) z zawodu gospodarstw a w iejskiego- 

Kazimierz Smaczniak, intruktor rolny przy W ydziale 
Powiatowym w Przem yślanach,

b) z zawodu leśnictwa:
Kazimierz Goleń, zarządca lasów gm iny m. Lwowa 
w Pniatynie, p. Przem yślany,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Inż. W ładysław Zamorski, kierownik Powiatowego Za
rządu Drogowego w Przem yślanach,

d) specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli 
w odnych;
Inż. W ładysław Zamorski, kierownik Powiatowego Za
rządu Drogow ego w Przem yślanach.

X. Powiał Rddziecftów
?) z zawodu gospodarstwa wiejskiego:

Jan Ross, dyrektor dóbr w Radziechowie, Roman Kra- 
iński, właściciel folwarku Zabawa ad Suszno, p. Sto- 
janów, Jan  Roztworowski, wJasciciel dóbr w Susznie,



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJFWODZKI Poz. 184 Str. 135.

p. Witków Nowy, Stanisław Holdenm ayer, rolnik w 
Radziechowie,

b j z zawodu leśnictw a:
Ju ljusz Hlousek, leśniczy w Chołojowie, Antoni Biber- 
stein-BłońsKi, nadleśniczy w Nowostawcach ad Łasz
ków  p. Łopatyn, W ładysław Gołębiowski, nadleśniczy 
w Pukaczowie, p. Raćziechów,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
W ojciech Semenowicz, m ajster murarski w Radziecho- 
wie, Em anuel Schrage, budowniczy w Radziechowie,

a) z zawodu fabrykantów:
Józef Pastel, właściciel tartaku i m łyna w H anuninie, 
p. Radziechów, W alenty Ślęzak, właściciel dóbr w 
Dmytrowie, poczta Cholojów.

XI. Powiat Skałat
a) z zawodu gospodarstw a wiejskiego:

Dr. Paweł M azurek, właściciel dóbr w Ściance raszto- 
w ieonej, poczta Touste,

b) z zawodu leśnictwa:
Stanisław  Vik, leśnik w Nowosiółce skałackiej, las Ma- 
linik, p. Skałat,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
B altazar Zaleski, budowniczy w Skałacie,

d) z zawodu fabrykantów:
Salam on Tilles, właściciel m łyna w Kałaharówce, p. 
Touste,

e) specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli 
w odnych :
J a n  Perec, właściciel młyna w Orzechowcu, p. Kacza- 
nówka, Salom on Tilles, właściciel m łyna^w  K ałaha
rówce, p. Touste.

XII. Powiat Tarnopol

a) z zawodu gospodarstw a wiejskiego:
Bolesław Kuzian, dzierżawca dóbr w Kupczyńcach, 
M ichał Bauer, referent spraw rolnych W ydziału Rady 

Powiatowej w Tarnopolu ul. Podzam cze 17, 
Antoni Janowski, rolnik w Zastawiu,
Inż. Aleksander Szenowicz, kierownik Wojewódzkiej 

Delegatury M ałopolskiego Towarzystwa Rolniczego 
w Tarnopolu,

Kazimierz Szary, rolnik w Anastazówce,
Franciszek Głowacz, rolnik w Dyczkowie, p. Borki 

wielkie,
Inż. A leksander Fedorczuk przy Kooperatywie „Silskij 

Hospodar** w Tarnopolu, ul. Mickiewicza,

b) z zawodu leśnictwa:
Ernew Marde, inspektor leśnictwa Małop. Tow. Roln.

w Tarnopolu Rynek 31,
Tadeusz Gotwald, dyrektor dóbr w Mikulińcach,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Alfred Stelmachowicz, architekt w Tarnopolu, ul. Ko

narskiego,
Inż. M aurycy Flintenstein, Tarnopol, ul. Konarskiego,

d) z zawodu fabrykantów:
Jan I orgarcit, właściciel faDryki serów w Tarnopolu, 

ul. Fedkowicza 3,
Stanisław Olszański, Tarnopol ul. Szeptyckich 5, 
W ładysław Szczęsny, dyrektor elektrowni miejskiej, 

Tarnopol ul. Wałowa 6,

e) z zawodu górnictwa:
Seweryn Nadolski, właściciel wapniarki w Ostrowie, 

zamieszkały w Tarnopolu, ul. Kopernika 6,

f) specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli wodnych:
Bogumił Gergowicz, emer. naczelnik wydziału Urzędu 

W ojewódzkiego w Tarnopolu ul. Kopernika 3, 
Inż. Karol Wolf, radca budownictwa kierownik Pow. 

Zarządu Drogowego w Tarnopolu,

XIII. Powiat Trembowla.
a) z zawodu gospodarstw a wiejskiego:

Michał Szotarski, właściciel dóbHwanówita k. Trembowli, 
Juljan Gliwa, rolnik, Plebanówka k. Trembowli,
Antoni Mrozowski, dzierżawca dóbr Boryczówita p 

Trembowla,

b) z zawodu leśnictwa.
Zenon Załanowski leśniczy w Sadykach ad Trembowla, 
Romuald Żmudziński, leśniczy w Strusowie,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Inż. W ładysław Szuba, kierownik Pow. Zarządu D rogo

wego w Trembowli,
Aleksander Csesnak, technik i architekt w Trembowli.

XIV. Powiat Zaleszczyki.

a) z zawodu gospodarstw a wiejskiego:
Eugenjusz W artanowicz, właściciel doDr Dzwiniacz. p. 

Zaleszczyki,

b) z zawodu leśnictwa:
W ładysław Dobrzański, nadleśniczy w Salowej ad Po- 

powce, p. Korzyłowce,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Inż. Bronisław Januszewski, kierownik Pow. Zarządu 

Drugowego w Zaleszczykach,

d) specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli wodnych:
Inż. Bronisław Januszewski, kierownik Pow. Zarządu 

Drogowego w Zaleszczykach.

XV Powiat Zbaraż.

a) z zawodu gospodarstw a wiejskiego:
Szymon Dziedzic, rolnik, właściciel realności w Zbarażu, 

ul. Tarnopolska,
W ładysław Małecki, właściciel dobr w R oznoszyńcacl. 

p. Zbaraż,



Str. 136.  TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 184— 1 8 6 ____  Nr_

b) z zawodu leśnictwa:

Leon Korzeniewicz, leśnik i kierownik U izędu poczto
wego w Dobrowodach,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:

Inż. Tadeusz Smarzewski, właściciel dóbr w Kobyli, 
p. Dobrowody,

d) specjalnie dla wywłaszczeń praw i buaow n w odnych: 
Szym on Dziedzic, rolnik i właściciel realności w Zbarażu,

ul. Tarnopolska.

XVI Powiat Zborów.

a) z zawodu gospodarstw a wiejskiego: 

Sianisław Lipiński, właściciel dóbrjJChrabużna, p. P o 
m orzany,

Stanisław Sapyta, rulnik| w Jarosławicach p. Zborów, 
Florjan Dębski, rolnik w Pohrebcach, pow. Zborów, 
Antoni Sikora, właściciel dóbr w Białkowcach, poczta 

Jeziem a,

b) z zawodu leśnictwa:

W ładysław Wyszkowski, leśniczy w Pom orzanach, 
Gustaw  Scnmit, b. leśniczy w Załoźcach,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:

Inż. Józef W ileńko w Zborowie,
M arjan Markiewicz, m ajster murarski w Zborowie,
Jan  Zegraj, cieśla w Zborowie,
W asyl Babicki, cieśla w Załoźcach,
Ja n  Sierżant, muraż w Załoźcach,,

d) z zawodu fabrykantów:

Ludom ir Cieński, właściciel wytwórni kredy w Wertełce 
ad  Załoźce,

Jukim  Linder wytwórca betonów w Zborowie,
Sucher Roht, właściciel cegielni w Zborowie,

e) specjalnie] dla wywłaszczeń praw i budowli wodnych: 
Jan Piasecki, właściciel m łyna wodnego w Zborowie, 
Gabriel Zegraj, właściciel młyna wodnego w Zborowie,

XVII. Powiat Złoczów.

a) z zawodu gospodarstw a wiejskiego.

Kazimierz Romański, właściciel dóbr w Łuce pow. Złoczów, 
Bolesław Listowski, właściciel dóbr w P}uchowczyku 

ad Płuchów p. Złoczów,
M ikołaj Bakuń, rolnik w Kontach p. Olesko,
Antoni Sobczyński, rolnik w Kondratowie p. Gołogóry,

Juljusz Tobis, b. dyrektor lasów w Złoczowie ul. P od
wójcie,

b) z zawodu leśnictwa 
Juljusz Tobis. b. dyreKto*- lasów w Złoczowie ul. P od

wójcie,
Stanisław Kawiński, kom isarz Ochrony lasów w Złoczowie,

c) z zawodu budownictwa i inżynierji:
Inż. Wacław Aida, kierownik, P ow . Zarządu D rogow ego 

w Złoczowie ul. Kolejowa,

d) z zawodu fabrykantów:
Jan Polisiuk, właściciel fabryki skór w Złoczowie uL 

Brodzka,
Kazimierz Szczepkowski, właściciel Zakładu mechanicz

nego w Złoczowie ul. Kolejowa,

e) specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli wodnych: 
Inż. Wacław Aida, kierownik, Pow. Zarządu Drogowego 

w Zroczowie, ui. Kolejowa.

185

Komunikat
W ojewody Tarnopolskiego z 8 m aja 1930, L. ZP. 2114/30 
o nadaniu koncesji na utrzymywanie apteki domowej 

w Szczurowicach

Powołując się na postanowienia ustavry aptekar
skiej z 18 giudnia 1906, R, 5/1907 podaje się do 
wiadomości, że D-rowi Danielowi Berlasowi, lekarzowi 
okręgowemu w Szczurowicach, nadaną została prawo
mocnie koncesja na utrzym ywanie apteki domowej 
w Szczuiowicach, powiatu radziechowskiego.

186

Komunikat pocztowy.
Z dniem 5 czerwca 1930 uruchamia się w miejsco

wości Ihrowica, powiat Tarnopol, agencję pocztową 
we wszystkich działach służby pocztowej. Z tego powodu 
przydziela się gm inę Ihrowicę do miejscowego zaś 
gm iny Ditkowce i M szaniec do zamiejscowego okręgu 
doręczeń tej agencji, wydzielając je równocześnie 
z zamiejscowego okręgu doręczeń urzędu pocztowego 
w Hłuboczku Wielkim.



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNI* WOJEWÓDZKI Poz. 187— 188. Str. 137.

187

KOMUNIKAT.
Okręgowy Urząd Ziemski w Tarnopolu na zasadzie art. 

łefo im y rolnej (poz. 1 Dz. List. za 1926 rok)

Z E Z W O L I Ł
w miesiącu kwietniu 1930 na parcelację gruntów prywatnych i dóbr erekcjonalnych:

65 ust, z dnia 28/XII 1925 r. o wykonaniu

IM IĘ  i N A Z W IS K O  W Ł A ŚC IC IEL A
O b sz a r  w  h a T erm in

Ł . p . N azw a p o w la iu N azw a o b je k tu prz  .z n a c z o n y u k o ń czen ia
d o  parc . parcel.

f. Borszczów Zwiahel W anda Makowiecka 5-3 30/IX 1930
2. Buczacz Nowosiółka Jazłowiecka Edward Błażowski 52-6 3 ! /XII 1930
3. Czortków Biała Leon Horodyski 23-4 1/VI 1931
4. n Zalesie Józef Feldschuh 50 1/VI1 1931
5. Skałat Kozin W iktor Kornberger i tow. 220-2 31/XII 1930
6. n Dziedziłów W ładysław Czerkawski 23 31/XII 1930
7. » Paniowce Sura, Jakób i Chaim Bartteid 25-6 30/VI 1931
8 Zbaraż Zarudzie Józef Gunsberg 15 31/YIL 1930

zezwolenia na parcelację:
Ł . p. N azw a p o w ia tu  N azw a  o b ie k tu

1. Buczacz Bereniany

O D M O W I Ł

IM IĘ i N A Z W ISK O  W ŁA ŚC IC IELA  

Fianciszek Hejdel

O b sza r w  h a  

121
P o w ó d  o d m o w y  

sz k o d liw y  p o d z ia ł 
lasu

188
KOMUNIKAT.

Na zasadzie art. 10 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o organizacji Urzędów Ziemskich (poz. 706 
Dz. Ustaw) oraz punktu 3 art. 65, punktu 1— 4 art. 50 i 71 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej 
(poz. 1 Dz. Ust. za i 926 r.) Prezes Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu

Z A T W I E R D Z I Ł
w miesiącu kwietniu 1930 projekty dotyczące parcelacji gruntów  prywatnych i dóbr erekcjonalnych:

L . p N azw a p o w ia tu  N azw a  o b je k tu IM IĘ i N A Z W ISK O  W ŁA ŚC IC IELA
R ozparce
lo w an y

Ilo ść  u tw o rzo n y ch  d z ia łek  
sam o - d o d a tk o - sp e -

1. Borszczów Cygany Paweł Sapitha
o b sz a r  w  ha. 

0-6
d z ie in y ch w y cn

1
c ja ln y ch

2 . Brody Dytkowce Jan Furgała 11-7 — 15 —
3. , Podkam ień Grecko-kat. Probostw o i  4-6 — 11 —
4. Brzeżany Strychańce Chaja Grad i tow. 5 7  6 — 2 4 1
5 .  „ Hucisko Stare i Nowe Jadwiga i Tadeusz Wolfart 85-7 1 2 9 1
6 . Buczacz M onasterzyska Młodecki Józef 20 -5 1 13 —
7 . „ Sokołów Marja Bogucka 20-7 — 2 6 —
8 . Czortków Białobożnica Zawadzki-Ochocki Antoni 2-8 — 4 —
9. Biały Potok Marcelina Zangenowa o - i — 1 —

1 0 . Kam. Strum. Nieznanów Giecko-kat. Probostwo 8-4 1 7 —
11. Kopyczyńce Sidorów Grecko-kat. Probostwo 5 9 5 — 1
1 2 . Skałat Okno Fedorowicz Jerzy 0 0 7 — — 1
13. „ Orzechowiec Emil Lotringer 23 -2 1 9 —
1 4 . Tarnopol Szlachcińce Grecko-kat. Probostwo 2 — 3 —
15 . Mszaniec Grecko-kat Probostwo 2-1 — 1 —

16. Kozówka Grecko-kat. Probostwo 4 — 6 —

17. Skomorochy Grecko-kat. Probostwo 4-1 — 12 —  .

18 . W ładkówka Władysław Blaschke * 7 4 -6 — 1 0 5 —
19. Zbaraż Szelpaki Bączkowski Kazimierz 2 2 6 — 18 —

2 0 .  „ Sieniawa Grecko-kat. Probostwo 8 9 — 11 —
2 1 . Zbmów Cecowa Jakób Francoz 12 — 1 7 —

2 2 . Nesterowce Niezabitowska Jadwiga 6-4 — 9 —
2 3 .  Złoczów Koltów Zofja z Baworowskich GołuchowsKa . 2 -5 — 2 —



Str. 138. rARNQEQL,SK DZIENNIK WOJEWÓDZKI > o i .  189— 190. Nr. 7.

L. PO. 2124/30. 189

WYCIĄG
z wyroku Najwyższego Trybunału Administracyjnego 
z dnia 16 X 1929, L. Rej. 1482/27 w przedmiocie 

opłat za ubezpieczenie od wypadków.

Reskryptem z dnia 31 stycznia 1927 r. Nr. 
636/VIII M inisterstwu Pracy i Opieki Społecznej nie 
uwzględniło rekursu Wydziału Powiatowego w Stryju 
od decyzji Województwa Stanisławowskiego z dnia 
5 grudnia 1924 r. L O S. 6216/IX, zatwierdzającej 
orzeczenie Zakładu Ubezpieczenia ud Wypadków 
we Lwowie z dnia 31 maja 1922 r. Nr. kat. 1/65, 
którem Zakład Ubezpieczeń uznał przedsiębiorstwo 
„budowy, rekonstrukcji i konserwacji dróg. mostów 
i przepustów drogowych z wyłączeniem kamienio
łomu w okręgu Rady powiatowej" za podlegające 
obowiązkowi ubezpieczenia od wypadków i zaliczył je 
do 25 klasy VI kategorji niebezpieczeństwa.

Powyższe orzeczenie Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społecznej zaskarżył W ydział Powiatowy do Najwyższego 
Trybunału Adm inistracyjnego, który rozważył co nastę
puje :

Strona skarżąca wnosi o ucńylenie zaskarżonej 
decyzji, jako niezgodnej z ustawą, wywodząc, że ustawa 
z dnia 28 grudnia 1887 r. o ubezpieczeniu robotników 
od wypadków (d. u. p. austr. 1 z toku 1888) w brzm ie
niu, ustalonem ustawą z dnia 7 lipca 1921 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 65, poz. 413), nie nakłada wcale obowiązku 
ubezpieczenia robotników, zajętych przy robotach bu 
dowlanych, prowadzonych przez instytucje publiczne 
dla celów publicznych, a tembardziej robotników, 
zajętych przy robotach drogowych konserwacyjnych, 
które nie wchodzą w zakres robót budowlanych.

Zarzut pow yższy jest nieusadm ony. Paragraf 1 
powołanej wyżej ustawy stanowi m iędzy innemi,  że  
ODOwiązkowi ubezpieczenia od wypadków podlegają  
w szyscy robotnicy, jakoteż urzędnicy, którzy zatrudnieni 
są w przedsiębiorstwacn przem ysłowych, mających na 
celu wykonanie robót budowlanych, albo też w jaki
kolwiek inny sposób zatrudnieni są przy wykonaniu  
robót budowlanych lub robót przy budynkach. Z treści 
cytow anego przepisu wynika zatem, że obowiązkowi 
ubezpieczenia od wypadków podlegają nietylko pra
cownicy, zatrudnień, w przem ysłowych przedsiębiorst
wach budowlanych, lecz w ogóle w szyscy pracownicy, 
którzy w jakikolwiek bądź sposób są zatrudnieni przy 
robotach budowlanych, przyczem w m yśl §§ 9 i 11 
wym ienionej ustawy obowiązek opłaty składek ubez
pieczeniowych obciąża nietylko t. zw. przedsiębiorcę 
budow lanego, za jakiego ustawa uważa przem ysłowca, 
posiadającego upoważnienie władzy przem ysłowej do 
wykonywania przemysłu budow lanego, lecz w ogóle  
każdego wykonyw ującego budowę którym w edle § 11 
tejże ustawy będzie każdy, kto nie biorąc udziału 
w  pracy ręcznej „sam dysponuje jedynie budową".. 
Ustawa nie czyni przytem żadnego rozróżnienia ani 
co do charakteru prawnego osób, wykonywujących  
budow ę, ani co do celu, na jaki roboty budowlane są

przeznaczone, stanowiąc ogólnie w § 11, że, o ile 
roboty budowlane wykonywuje osoba, nie mająca 
uprawnienia władzy przemysłowej, to tak wykonywujący 
budowę, osobiście oa  wypadków nie ubezpieczony, 
jako też wraściciei buaow y, oupow ndają solidarnie za 
wniesienie opłat, naieżnyrh Zakładowi ubezpieczenia 
od wypadków.

N:ema przeio żaanej poastaw y prawnej do wy
łączenia od obowiązku od ubezpieczenia od wypadków, 
jak tego żąda strona skarżąca, robotników, zatrudnio
nych przy robotach budowlanych, prowadzonych przez 
W ydział Powiatowy dla celów publicznycn, ponieważ 
w myśl § 4 cytowanej wyżej ustawy od obowiązku 
ubezpieczenia od wypadków są wyłączeni tylko 
robotnicy i urzędnicy, zatrudnieni w przedsiębiorstwach 
rządowych, na podstawie nominacji i to tylko poa 
pcwnemi warunkami. Twierdzenie skargi, że obowiązel 
ubezpieczenia dotyczy jedynie osób, zatrudnionych przy 
robotach budowlanych w ściślejszem tego słowa zna
czeniu i nie rozciąga się na pracowników przy roDotach 
konserwacyjnych, jest nietrafne i nie znajduje oparcia 
w przepisach cytowanej wyżej ustawy. Ustawa bowiem 
nie różniczkuje poszczególnych rodzajów robót budow 
lanych, podlegających obowiązkowi ubezpieczenia od 
wypadków, stanowiąc w § 1, jak to już wyżej zazna
czono, ogólnie, że obowiązkowi ubezpieczenia od wy
padków podlegają wszyscy pracownicy, zatrudnieni w ja 
kikolwiek sposób przy wykonywaniu wszelkiego rodzaju 
robót budowlanych lub robót przy budynkach, a więc 
nietylko robót budowlanych, mających na celu kon- 
strukcję nowych budowli, lecz również i napraw i kon
serwację budowli już istniejących. Zresztą „konserwacja 
dróg, mostów i przepustów  dróg“ nie tworzy w danym  
wypadku sam odzielnego przedsiębiorstwa, lecz, jak 
wskazuje sam? nazwa spornego przedsiębiorstwa, 
stanowi tylko jedną z integralnych części, prowadzonych 
przez nie robót budowlanych, wobec czego osoby, 
zatrudnione przy robotach konserwacyjnych, winny być 
uważane za zatrudnione w samem przedsiębiorstwie 
i jako lakie podlegać obowiązkowi ubezpieczenia od 
wypadków na ogólnych zasadach.

Z tych przeto względów, Najwyższy Trybunał 
Administracyjny skargę, jako nieuzasadnioną o d d a li.

190
L. AD. 2821.

POSZUKIWANIA.
i.

We wsi Podulesie, tejże gm iny powiatu Kobryń 
u W łodzimierza Krawczuka przebywa nieznana dziew
czyna lat około 21, która jak podaje, będąc dzieckiem 
w czasie wojny światowej w roku 1915, podczas 
ucieczki dc Rosji zgubiła rodziców w okolicach Beiezj 
Kartuskiej, mając wtedy około lat 7. Przebywała ona 
przez dwa lata w Berezie Kartuskiej u jakiejś kobiety, 
potem ta kobieta oddała ją  do wsi Planta do Kuźmy 
Gila, gdzie jakiś czas przebywała jako pastuszka, a 
obecnie jest u wyżej wym ienionego jako służąca. 
Nazwiska swego dziewczyna ta nie pam ięta, na imię



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 190— 191. Str, 139.

m a Anna, jest prawosławna, imię ojca jej Piotr, matki 
Justyna, braci miała W asyla i W łodzimierza bliźniaków, 
młodszycn od niej. Podaje, że pochodzi ze wsi Kuli- 
sow ise, w tej wsi miała być cerkiew i szkoła. Rodzice 
jej mieli 12 dziesięcin ziemi.

We wsi rej mieszkali ojca jej bracia Tom asz 
i Teodor, oraz szwagrowie Jakim  i Andrzej, nazwisk 
nie pam ięta. Najbliższych sąsiadów jej rodziców n a
zywali „Tomaszy*.

Poleca się M agistratom m iast i Urzędom gm innym  
na terenie Województwa Tarnopolskiego zarządzić 
poszukiwania za rodziną wymienionej na terytorjum  
m iasta, względnie gm iny i donieść Urzędowi W oje
wódzkiem u o dodatnim  wyniku.

U.
L. Pr. 2191/3C.

W Starostwie powiatowem w Brzeżanach toczą 
się dochodzenia w kierunku stwierdzenia przynależności 
Michała Kocura, urodzonego dnia 21 listopada 1900 r. 
w Zazulach powiat Złoczów.

Ponieważ zachodzi potrzeba przesłuchania wy
m ienionego co do jego pochodzenia a miejsce jego 
pobytu nie jest znane, poltca się M agistratom  m iast 
i Urzędom gm innym  zarządzić poszukiwania za Michałem 
Kocurem na terenie W ojewództwa Tarnopolskiego 
i zawiadomienia Starostwa powiatowego w Brzeżanach 
w razie dodatniego wyniku

W Y K A Z Y
tygodniow e zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas

od 13 kwietnia 1930 r do 10 maja 1930 r.

C H O R O B Y
Z A K A Ź N E

Tydzień Nr. 16 Tydzień Nr. 17 Tydzień Nr. 18 Tydzień Nr. 19
od 13 do 19 IV. 

1930
od 20 do 26 IV. 

1930
od 27 IV. do 3 V. 

1930
od 4 do 10 V. 

1930
zachor. | zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów

dur brzuszny

1

3 —

dur plamisty 5 — 4 2 — 4 1

czerwonka

płonica 38 2 22 3 12 1 8 —

błonica 3 1 3 — 2 — 5 —

nagm inne zapalenie opon 
mózgowych-rdzeniowych — — — — 1 — ' — —

zakażenia połogowe 1 —

odra 39 — 3 — 6 — 19 —

róża 2. — — — — — 3

gruźlica 19 6 14 5 12 8 16 9

krztusiec — — 1 1 5 1 1 —

jaglica 7 — 30 — . 15 — 6 —

pokąsanie przez zwierzęta 
chore — — — — 4 — 1 —

inne choroby niewymie- 
m one — — — — — — — —

odkażono mieszkań 10 10 7 5



Str. 140. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 192— 193. N b  7.

192
WYKAZ

panujących zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas 
od 1 do 15 maja 1930 r.

1. Wąglik.
Pow. T arnopol: Borki w., Łady czyn,fStupki 

„ Zbaraż: M edyn, Rom anowe sioło
„ Złoczów: Podhorce.

2. Szelestnica.

Pow. Trem bow la: Słobódka str.

3. Wścieklizna.
Pow. Borszczów: Łapówce 

„ B uczacz: Koropiec
„ C zortków : Szulhanówka
„ Kamionka str.: Sokole
„ K opyczyńce: Czarnokoniecka wola, Hadyńkowce, 

Kopyczyńce, Probużna 
„ Trem bow la: Budzanów
„ Zaleszczyki: Worwolińce
„ Złoczów: Chilczyce, Złoczów

4. Pom ór i zaraza świń.
Pow. B rody: Bielowce, Łabacz

„ B rzeżany: Słoboda Złota, Teofipólka
„ Buczacz: Rzepińce. Podzameczek
„ Czortków: Byczkowce, Kosów
„ Kamionka str.: Sielec-Bieńków,^Różanka, Tadanie 
„ K opyczyńce: Chorostków, Jabłonów
„ Radziechów: Dobrylówka, Łaszków, M ajdan Stary,

„ Skałat: Grzymałów, Iwanówka, Leżanówka, Bu-
cyki, Kaczanówka, Łuka mała, O stapie, Touste, 
Kąt toust., Połupanów ka, Żerebki Król., Fasz- 
czówka, Zadmszówka 

„ T arnopol: Mikulińce, Biała, Pokropiwna
„ Trem bow la: Dołhe, Janów, Laskowce, Brj'kula

stara, Iwanówka, M ogielnica, Warwaryńce 
„ Zbaraż: Kurniki, Stryjówka, Skoryki, Sieniawa
„ Z borów : Kudobińce, Presowce, Załoźce, Zborów,

Cecowa, Gontowa 
„ Z łoczów : Folwarki, Konty, Kniażę, Ożydów,

Czyszki, Lackie w., Sasów, Uherce

5. Różyca świń.
Pow. Borszczów: Podfilipie

„ Brzeżany: Płaucza w., Rybniki, Wulka
„ C zortków : Kosów, Rosochacz
„ Kamionka str.: Kamionka, Różanka
„ Kopyczyńce: Chorostków, Jabłonow , Kopyczyń

ce, Suchostaw 
„ T arnopo l: Łuka w., Baworów, Hłuboczek w.,

Biała, Bucniów, Dubowce, Czołhańszczyzna, Kup- 
czyńce

„ Złoczów: Ryków, Poczapy, Zarwanica, Zazule,
Złoczów, Białykamień, Bortków, Gołogóry, K on
dratów, Nowosiółki, Pietrycze

6. Cholera drobiu. 

Pow. Borszczów: Łanowce.

193

U  służbowy na obszarze Woiew. Tarnopolskiego.
' A) W ADMINISTRACJI OGÓLNEJ: 

P. Minister Spraw Wewnętrznych
p r z e n i ó s ł  ze względów służbowych referendarza 

w VII st. sł. Jana Kurzeję ze Starostwa pow. w Tar
nopolu do Starostwa pow. w Czrtkowie.

Pan Minister Rolnictwa
z a m i a n o w a ł  kontrakt, pracownika, p. o. obo

wiązki Naczelnika W ydziału Rolnictwa i W eterynarji 
w Urzędzie W ojewódzkim w Tarnopolu inż. Józefa 
Juszczyka prowizorycznym Naczelnikiem W ydziału w
VI st. sł.;

powiatowego lekarza weterynaryjnego w VII st. 
sł. w Starostwie pow. w Rawie Ruskiej Adama Koto
wicza wojewódzkim inspektorem  weterynaryjnym w
VII st. sł. w Urzędzie W ojewódzkim w T arnopolu;

p r z y j ą ł  inż. M ieczysława Janiszew skiego do 
służby państwowej w charakterze pracownika kontrak
towego i powierzył mu pełnienie obowiązków inspek
tora rybackiego na W ojew ództwa: lwowskie, stanisła
wowskie i tarnopolskie z siedzibą urzędową we Lwowie.

Pan Minister Przemysłu i Handlu
p r z e n i ó s ł  Naczelnika W ydziału w V st. sł. i 

Kierownika O ddziału Przemysłowego w Urzędzie W o
jewódzkim w Tarnopolu Dra Kazimierza W ysoczań- 
skiego na mocy uchwały Rady M ininstrów w stan 
nieczynny.

Wojewoda Tarnopolski
z a m i a n o w a ł  kontraktowego pom ocnika inspek

tora lekarskiego w Urzędzie W ojewódzkim w Tarno
polu Dra Fryderyka Sassa prowizorycznym referenda
rzem w VIII st. s ł . ; adjunkta kancelaryjnego w X st. 
sł. w Urzędzie W ojewódzkim w Tarnopoli1 Antoniego 
Zatora sekretarzem  w X st. sł.; prowizorycznych ad- 
junktów  kancelaryjnych w X st. sł. Eugenjusza Kociu
bę w Starostwie pow. Tarnopolu i Stanisława Szyję 
w Starostwie pow. w Złoczowie adjunktam i kancela
ryjnymi w X st. sł. oraz prowizorycznego rejestratora 
w XI st. sł. W ilhelma Januszew skiego w Starostwie 
pow. w Czortkowie lejestratorcm  w XI st. s ł . ;

d o p u ś c i ł  kontraktowego referenta w X st. sł. 
w Urzędzie W ojewódzkim w Tarnopolu Tadeusza Są
siedzkiego do służby przygotowawczej dla kandydatów 
na stanowiska I kategorji w państwowej służbie ad
ministracyjnej i przydzielił go do służby w Starostwie 
pow. w T arnopolu;

p r z y j ą ł  emerytów, porucznika W. P. Aleksandra 
Zdanowicza w charakterze kontraktowego kierownika 
Referatu spraw inwalidów wojennych przy Starostwie 
powiatowem w Czortkowie;



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIFNNIK WOJEWÓDZKI Poz. 193. Str. 141.

p r z e n i ó s ł  referendarza w VIII st. sł. Adama 
Herasym owicza na jego własną prośbę ze Starostwa 
pow. w Tarnopolu do Starostwa pow. w Trem bow li;

p r z e n i ó s ł  ze względów służbowych prowizor, 
kom isarza ochrony lasów w VIII st. sł. inż. Zygm unta 
P ohla ze Starosiwa pow. w Złoczowie do Starostwa 
pow. Kamionce strumiłowej oraz adjunkta kancelaryj
nego w X st. sł. Mieczysława Bachowskiego z Urzędu 
W ojewódzkiego w Tarnopolu do Starostwa pow. w 
Radziechowie.

B) W RESORCIE MINISTERSTWA SKARBU.
M i a n o w a n i  z o s t a l i :  Kontraktowy urzędnik 

techniczny z w ynagrodzeniem  według X st. sł. w U- 
rzędzie Katastralnym  w Złoczowie Brycki Ludwik — 
asystentem  mierniczym w X st. sł. z dn. 8/4 1930;

Sekwestrator podatkow y w XI st. sł. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Tarnopolu Jarymowicz W łady
sław — kancelistą w dotychczasowym st. sł. z dniem  
25/4 1930.

P r z e n i e s i e n i :  Księgowy w VIII st. sl. Kiry- 
łowicz Leon z Kasy Skarbowej w Kałuszu do Kasy 
Skarbowej w Złoczowie w dotychczasowym charakte
rze i st. sł. z dniem 12/4 1930;

Asesor w VIII st. sł. Sozański Stefan z Urzędu 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Zborowie do Urzędu Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Kopyczyńcach w dotychczasowym cha
rakterze i st sł. z dniem  9/4 1930;

Kontroler w VIII st. sł. Jędrzejecki Celestyn z Kasy 
Skarbowej w Trembowli do Kasy Skarbowej w Sokalu 
w  dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 15 IV 1930;

Kontroler w IX st. sł. Lochman W iktor z Urzędu 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Jaworowie do Urzędu Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Buczaczu w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn. 1/4 1930;

Praktykant na stanowisko II kat. Strykowski F ran 
ciszek z Kasy .Skarbowej w Zbarażu do Kasy Skarbo
wej II we Lwowie w dotychczasowym charakterze i st. 
sł. z dn. 8/4 1930.

P r z e n i e s i e n i  n a  e m e r y t u r ę :  Naczelnik 
Kasy w VII st. sł. w Kasie Skarbowej w Buczaczu 
Eisler Juljan z dniem 30/4 1630;

Kontroler w VIII st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. i 
O pł. SK. w Złoczowie Lorber Emil z dniem 30/4 1930;

Naczelnik Kancelarji w VIII st. sł. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł Sk. w Tarnopolu Nickowski Kazimierz 
z dniem 30/4 1930.

<. W RESORCIE MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI.
M i a n o w a n i :  Bronisław Zyczkowski, sędzia 

Sądu powiatowego w Starym Sam borze — podproku
ratorem  Sądu okręgowego w Czortkowie, dn. 7 IV 1930; 
Jan  Lesław Chlipalski asesor sądowy w okręgu Sądu 
apelacyjnego we Lwowie — sędzią Sądu powiatowego 
w  Zbarażu, dn. 24 III 1930; Karol Stefan Lech, asesor 
sądow y w okręgu Sądu apelacyjnego we Lwowie — 
sędzią Sądu powiatowego w husiatyn ie, dn. 24 III 1930; 
Edw ard Tadla, asesor sądowy w okręgu Sądu apela
cyjnego we Lwowie — sędzią Sądu powiatowego 
w  Budzanowie. dn. 24 III 1930; Tadeusz Olberek, asesor 
sądow y w okręgu Sądu apelacyjnego we Lwowie — 
sędzią Sądu powiatowego w W iśniowczyku, dn. 24 III

1930; Dr. Adam Darocha, asesor sądowy w okręgu 
Sądu apelacyjnego we Lwowie —  sędzią Sądu pow ia
towego w Czortkowie, dn. 24 III 1930; Jan Wojtasiewicz, 
b. referendarz VIII st. sł. w Starostwie pow. w K opy
czyńcach — aplikantem  sądowym  w okręgu Sądu 
apelacyjnego we Lwowie.

P r z e n i e s i e n i  na inne miejsca służbowe na 
skutek p o d a ń : Stelan Andrzej Pęksa, wiceprokurator 
Sądu okręgowego w Tarnopolu — na stanowisko 
wiceprokuratora Sądu okręgowego w Przem yślu, dn. 
7 IV 1930; Alfred Strutyński, sędzia Sądu powiatowego 
w Busku —  na stanowisko sędziego Sądu powiatowego 
w Zaleszczykach, dn. 7 IV 1930.

P r z e n i e s i e n i  w s t a n  s p o c z y n k u  na 
skutek p o d a ń : Bronisław Drozdowski, sędzia Sądu 
okręgowego w Brzeżanach, dn. 7 IV 1930; Konstanty 
Zaręba, sędzia Sądu okręgowego w Czortkowie, 
dn. 17 IV 1930.

D. W RESORCIE MINISTERSTWA REFORM ROLNYCH. 

Pan Minister Reform Rolnych
p r z e n i ó s ł  z dniem 15 IV. 1930 r. Wiktora 

Krzyżanowskiego Prezesa Okręgowego Urzędu Ziem 
skiego Tarnopol w tym że sam ym  charakterze i stopniu 
służbowym do Okręgowego Urzędu Ziemskiego Kraków.

Prezes Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu
p r z y j ą ł  z dniem 1 IV. b. r. M edyńskiego Zyg

m unta w charakterze pracownika kontraktowego w X st. 
sł. do Powiatowego Urzędu Ziemskiego Kamionka-Stru- 
m iłcwa;

z dniem 1 IV 1930 Kornaszewskiego Antoniego 
w charakterze pracownika kontraktowego w X st. sł. 
do Okręgowego Urzędu Ziemskiego Tarnopol.

p r z e d ł u ż o n o  umowę do dnia 30 IV b. r. 
z Elżbietą Bazylakówną piacowniczką kontraktową w XI. 
st. sł. w Okręgowym Urzędzie Ziemskim Tarnopol;

p r z e d ł u ż o n o  umowę do dnia 31 V b. r. z S ta
nisławą H uculakówną pracowniczką kontraktową w XII. 
st. sł. w Okręgowym U rzęd2:ie Ziemskim Tarnopol.

E. W RESORCIE MINISTERSTWA POCZT I TELEGRAFÓW.
M i a n o w a n i :  a) Zast. siła urzędnicza Marja 

Orłowska kontr, kierownikiem Urzędu VI kl. w XI st. 
sl. w Hłuboczku W ielkim; b) prowiz. praktykanci pocz
towi w XI st. sł. asystentam i w X st. sł. w chrakterze 
slałym : Fryderyk Huget w Krystynupolu, Karol Purk- 
holzer w Zborowie, Zygm unt Wasilewski w Brzeżanach, 
Edward Podsiadło w Husiatynie, Zygm unt Motzek w 
Podkam ieniu k. Brodów; c) prowiz. praktykanci poczt, 
w XII. st. sł. asystentam i w XI. st. sł. w charakterze 
sta ły m : Franciszek Wieżkowski w Zaleszczykach, Ana
stazy Górski i Tadeusz Osm olą w Kopyczyńcach, J a 
nina Herwy w Tarnopolu, Józef Pietraszkiewicz w P o 
m orzanach i Cecylja Witwicka w Podwołoczyskach:
d) Zastępcze siły urzędnicze i absolwenci szkół średnich 
prowiz. praktykantam i poczt, z uposażeniem  według 
XI. st. sł.:Franciszek Drewnicki w Kopyczyńcach, \n to n i 
Markiewicz w Tarnopolu i Mieczysław Zygm unt w P o d 
wołoczyskach.



Str. 142. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 193. Nr. 7.

P r z e n i e s i e n i :  Kontrolerzy: W ładysław Jacek 
z Kopyczyniec do Tarnopola i Kazimierz Weis z Pod- 
woloczysk do Brzeżan; asystenci w X st. s ł .: Stanisława 
Krzyształowska z Pom orzan do Złoczowa, Franciszka 
Chtiejowa z Różniatowa do Jagielnicy, Franciszka Kucyn 
z Probużnej do Mielnicy i Jadw iga Godzik z Podka- 
mienia k/ Brod. do Brodów; prowiz. praktykant, pocz. 
w XII. st. Tadeusz Smoliński z Kom arna do Potoka 
Złorego.

Zwolnieni: prowiz. praktykant, w XI. st. sł. Feliks 
Fedzin ze Skałaiu przez rozwiązanie stosunku służbo
wego.

ttUAŁ NIEURZEDOWY.

Komunikat.
Ukazała się książka J. Dalewskiego i St. Rado- 

lińskiego, urzędników Kom isarjatu Rządu m. st. War
szawy p. t. „Koaeks Polskiego Prawa Karno-Admi
nistracyjnego".

Książka ta obejm uje całokształt formalnego i ma- 
terjalnego prawa karno-adm inistracyjnego odpowiednio 
usystem atyzow any i uporządkowany.

W części I-szej książka zawiera Rozporządzenia 
P rezydenta o postępowaniu karno-adm inistracyjnem , 
uzupełnione wiążącemi się z nim przepisam i i kom en
tarzam i. W części Ii-ej zawarte są wszystkie ustawy, 
dekrety i rozporządzenia wydane przez władze polskie 
do dnia 1. I. 1930 r. przekazujące orzecznictwo karne 
władzom adm inistracyjnym . Ustawy te i rozporządzenia 
uporządkow ane są według właściwości poszczególnych 
władz administracyjnych.

Książka stanowi użyteczny podręcznik dla urzęd
ników administracyjnych powołanych do orzecznictwa 
karnego, a nadto daje m ożność szerszem u ogółowi 
urzędników i obywatel zapoznać się z obowiązująceml 
przepisam i z dziedziny prawa karno-adm inistracyjnego.

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych reskryptem 
z arna 25 lutego 1930, Nr. 0 1. 224/2 zaleciło wspo- 
m ianą książkę do użytku władz adm inistracyji ogólnej.

UWAGA: Cena książki wynosi 20 zł. Od tej
ceny wydawcy udzielają dla urzędów i urzędników
państwowych i sam orządowych 25°/° rabatu. Koszta 
przesyłki pocztowej w ynoszą 2 zł. Książka znajduje 
się na składzie w Warszawie, Kom isarjat Rządu, ul.
Senatorska 16 pod adresem autorów. W płaty za książkę 
m ożna kierować również do P. K. O. na konto 20495.

Komunikat
o rozwoju Komunalnych Kas Oszczędności na terenie 

W ojewództwa Tarnopolskiego.

Stan wkładek oszczędności zlotowych łącznie z 
dolarow em i przeliczonemi na złote po kursie 1 $ =  8.85 
w 17 Kasach Oszczędności zrzeszonych w Związku 
Polskich Kas Oszczędności we Lwowie, a działających 
na terenie W ojewództwa Tarnopolskiego wynosił z

dniem 28 lutego 1930 r. zł. 7,899.320.75 na 24.819 
ks. wkł. w marcu złoż. zł. 617.979.86 wyd. 553 ks. 
wkł., podj. w marcu zł. 525.995,56, śc. 362 ks. wkł. 
co daje przyrost zł. 91.984.30 na 191 ks. wkł., a zatem 
stan wkładek dnia 31 marca 1930r. wynosi zł. 7,991.305.05 
na 25.010 ks. wkł.

Komunikat Komitetu Floty Narodowej.
W dniu 28 kwietnia b. r. pod przewodnictwem 

M arszałka Sejmu odbyło się Plenarne Posiedzenie 
Komitetu Floty Narodowej.

Po odczytaniu protokołu posiedzenia Plenum  
K. F N. z pracy za rok 1928, Sekretarz Generalny 
K. F. N. gen. M. Zaruski odczytał sprawozdanie kasowe 
za tenże okres, poczem przewodniczący Komisji Re
wizyjnej Prezes P. K. O. Dr. Henryk Gruber odczyta1 
protokul Komisji Rewizyjnej z działalności biura Cen
trali, stawiając wniosek udzielenia Wydziałowi W yko
nawczemu absolutorjum , które zostało uchwalone.

Dochody i wydatki w roku sprawozdawczym 
przedstaw iają się następująco:

D O C hO D Y :
1. W pływy do Centrali 133.115,82. 2. Od Wojew. 

K. F. N. w Toruniu 283.570,85. 3. O d Okręg. Koła 
w Bydgoszczy 16.470,82. 4. Od Koła Stołecznego m. 
W arszawy 54.072,39. 5. W pływy za nalepki, odznaki, 
flagi i kalendarzyki i procenty z rku czek. Banku 
Gosp. Kraj. i P. K. O. 52.754,56. 6. Subwencje M. P. 
i H. 20.400,— Razem 565.384,44.

WYDATKI:
1. Pensje personelu, świadczenia socjalne, mat. 

piśm ienne, książki, porto, telefony i t. d. 67.822,47.
2. Propaganda 48.221,10. 3. Potrącenie 20°/<> z rucho
mości 1.341.75. Razem wydatki 117.385,32.

Czysty dochód 447.999,12.
Na kupno i instalację statku „Dar Pom orza11 do 

dnia 1 stycznia 1930 r. wydano 451,009,28.
Zapoczątkowano zbiórki na kupno statków : w 

Wojew. Krakowskiem na „Dar K rakow a11, Śląskiem na 
„Dar Ś ląska11, w Łódzkiem na „Dar Łodzi11, w Byd
goszczy na „Dar Bydgoszszy" i w W arszawie na 
„Dar W arszawy".

W ciągu roku sprawozdawczego pow ołano do 
życia 256 Kół Kom. FI. Nar. W stadjum  organizacji 
było 107. Na 1 stycznia 1930 r. Komitet posiadał 549 
zorganizowanych Kół K. F .'N . i onoło 1500 czł. ko
respondentów  czynnych. Do liczby tej nie wliczono 
około 400 Kół na terenie woj. Pomorskiego.

Zbiórki i propagandę prowadzono na terenie 
wszystkich uzdrowisk, wśród wojska, policji, szkói, 
pracowników pocztowych, sam orządów, powiatów i gm in 
i najszerszych sfer społeczeństwa.

Środkami propagandy K. F. N. były: radjostacja, 
prasa, ulotki, afisze, broszury, okólniki, odczyty i t. p.

W ybory do W ydziału W ykonawczego K. F. N. 
na rok 1930 dały następujące wyniki:

Zostali w ybrani: poseł St. Zalewski — Prezes 
Sejmowej Komisji Morskiej, gen. M. Zaruski —  Se

/



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 143.

kretarz G eneralny K. F. N., T. Nosowicz —  Dyr. Depart. 
M orskiego M. P. i H., gen. Górecki —  Prezes Banku 
Gosp. Kraj., Kom. Świrski — Szef Kierownictwa M a
rynarki W ojennej i nowoobrany Dr. W yrostek —  Prezes 
Ligi Morskiej i Rzecznej.

Reasum ując wszystko powyższe, m usim y dojść 
do przekonania, że, jakkolwiek sum a zbiórki brutto 
zł. 544.984,44 przekraczająca sum ę przewidywaną w 
prelim inarzu, wydaje się może niewystarczającą, to 
jednak, biorąc pod uwagę kryzys gospodarczy w Kraju, 
wykazuje wzmożone zainteresowanie się i ofiarność 
społeczeństwa na budowę floty morskiej.

Sekretarz G eneralny K. F. N .: Gen. M. Zarnski.

Komunikat.
Dr. Stanisław Czaputowicz opracował i wydał n a 

kładem  własnym podręcznik p. t. „Zbiór ważniejszych 
ustaw i rozporządzeń administracyjnych* w tekstach 
i streszczeniu, poprzedzony „Zarysem prawa państw o
wego".

Podręcznik ten w cenie 12 zł. za egzem plarz jest 
do nabycia u wydawcy Dra St. Czaputowicza w Za
wierciu, ul. W ronia 1. 37.

Unieważnienia dokumentów.
Niemcówna Łucja, nauczycielka w Stryjówce pow. 

Zbaraż, unieważnia skradzioną legitymację urzędniczą 
Nr. 13372/28 wydaną przez Kuratorjum  Lwowskie.

( 3 - 3 )

Jackowski Jan. urodź. 1900 r. w Paniowcach pow. 
Borszczów, unieważnia zgubioną książeczkę wojskową.

( 3 - 3 )

Dm ytryszyn Jan , syn Daniela i Marji, urodź. 1906 
r., unieważnia skradziony p a s z p o r t  zagraniczny 
Nr. 801.450 w ydany przez Starostwo powiatowe w Zło
czowie.

Pawlikowski Paweł, syn Andrzeja i Marji, urodź. 
1902 r. w Holendrach ad Halicz pow. Podhajce, za
m ieszkały w Zahajcach pow. Podhajce, unieważnia 
zgubioną książeczkę wojskową, w ydaną przez P. K. U. 
Brzeżany.

Roman Potocki, właść. dóbr w Uhryniu pow. 
Czortków, unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, 
kartę na broń, kartę myśliwską i pozwolenie na pro
w adzenie pojazdów mechanicznych.

Tadeusz Potocki, właść. dóbr w Uhryniu pow. 
Czortków, unieważnia zgubioną kartę rejestracyjną sa
m ochodu osobowego Nr. TR. 9186.

Dubas Hryńko, urodź. 1900 r. w Ściance, zam iesz
kały w Zalesiu pow. Złoczów, unieważnia zaświadcze
nie wojskowe, w ydane przez P. K. U. Złoczów.

Mychajłów Ilko z W erchobuźa pow. Złoczów, 
unieważnia zgubiony dowód tożsam ości konia Ser. C. 
Nr. 597354.

Kościuk Jan z Nesterowiec pow. Zborów, unie
ważnia zgubione 2 dowody tożsam ości koni Ser. A. 
Nr. 25b70 i 213438.

C hudy Józef, przodown. służby śledczej ze stanu 
Powiat. Kom endy Policji Państw, w Kopyczyńcach, 
unieważnia znaczek służby śledczej Nr. 1165, zgubio
ny 25 marca 1930 w czasie służby w Kopyczyńcach.

Ogłoszenie
dotyczące przestrogi przed osobnikiem wyłudzającym 

wsparcia.

Wowk Ołeksa (Aleksander), lat 46, syn Jana 
i Pauliny, urodzony i przynależny do gm iny Żulice 
pow. Złoczów, mając wstręt do pracy włóczy się od 
wsi do wsi i od powiatu do powiatu, wyłudzając od 
gm in pod różnemi pozoram i wsparcia w gotówce na 
rachunek gm iny przynależności.

Ewentualnie udzielone zapom ogi wyżej w ym ie
nionem u nie będą przez gm inę Żulice zwracane.

Tym czasowy W ydział powiatowy 
w Przemyślanach.

L. 5/pr. Przem yślany, dnia 19 m aja 1930.

KONKURS
na posadę rachmistrza względnie referenta podatkow e
go przy W ydziale powiatowym w Przem yślanach z p ła
cą według XI do X stopnia uposażenia dla urzędników 
państwowych zależnie od posiadanych kwalifikacyj 
z prawem awansu do IX st. sł. płac tudzież z 15°/° 

dodatkiem  kom unalnym .

Posada do objęcia od zaraz a po roku n iena
gannej służby i dobrych wynikach pracy m oże nastą
pić stabilizacja.

W a r u n k i :
1) Nieprzekroczony 40 rok życia,
2) Obywatelstwo polskie,
3) Świadectwo z uKończonych 6 klas gim nazjal

nych lub innego Zakładu odpowiadającego temu cen
zusow i,

4) Egzam in z buchalterji,
5) Jednoroczna praktyka kasowa,
6) Świadectwo zdrowia.
Podania należycie udokum entow ane wraz z włas

noręcznie napisanym  życiorysem wnosić należy do 15 
czerwca 1930 na ręce przewodniczącego Tym czaso
wego W ydziału powiatowego w Przemyślanach.



Str. 144. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 7.

U W A G A .  Do niniejszego numeru Dziennika Wojewódzkiego dołączą sio ..Komunikat z posiedzenia Woje

wódzkiej Komisji Rolnej w Tarnopolu, odbytego w dniu 4 kwietnia 1930 i., dotyczący organizacji 

weterynarii samorządowej na terenie Województwa Tarnopolskiego**..

Adres Redakcji i Administracji: .Tarnopolski Dziennik W ojewódzki" Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go
Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23 i 125.

Prenum erata D ziennika W ojew ódzkiego w ynosi od 1 stycznia 1930 roku 4 zł. kw artalnie lub 16 zł. rocznie. 
Cena pojedynczego  egzem plarza 1 złoty .

.T arnopolski Dziennik W ojewódzki" przyjm uje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób 
zaś pryw atnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wym ienionych instytucyj. 

Cena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy —  najm niej 3 złote.
W szelk ie opłaty za  prenum eratę, o g łoszen ia  i t. p. należy wpłacać do Pocztow ej K as. O szczędności 
na k o n to  czek ow e Nr 30637 i potw ierdzenia wpłaty nadsyłać do Adm inistracji .T arnop olsk iego  Dziennika  

W ojew ódzkiego".

Z drukarni Leona W ierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. — Telefon Nr. 138



Nr. 7 z dnia 1 czerwca 1930 r

KOMUNIKAT
z posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Rolnej w Tarnopolu, odbytego w dniu 
4 kwietnia 1980 r., dotyczący organizacji weterynarii samorządowej na 

terenie Województwa Tarnopolskiego.

Na posiedzeniu W ojewódzkiej Komisji Rolnej w 
dniu 4 kwietnia br. uchwalono m iędzy innemi spra
wami w zakresie podniesienia produkcji rolnej także 
projekt organizacji W eterynarji sam orządowej, który na 
W alnym Zjeździe lekarzy weterynaryjnych, odbytym  w 
dniu 27 kwietnia b. r. został po obszernej dyskusji 
w całości przyjęty i jako taki winien być w najkrót
szym czasie w życie wprowadzony.

Projekt organiiacji służby weterynaryjnej samorzą 
dowej w województwie tarnopolskiem.

Zakres działania służby weterynaryjnej państw o
wej w Polsce został ściśle określony przepisam i o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych.

Siłą faktu cała służba w eterynaryjna państwowa 
jest absorbow aną głównie w akcji zapobiegania i zwal
czania chorob zaraźliwych zwierzęcych.

Inne sprawy dotyczące naszego zwierzostanu jak 
podniesienie hodowli, opieka nad zdrowotnością i lecz
nictwo, racjonalne żywienie i utrzym anie, zapobieganie 
chorobom zwierzęcym w szerszem tego słowa znacze
niu przez przeprowadzanie szczepień ochronnych i lecz
niczych, akcja w ubezpieczeniu zwierząt od nieszczę
śliwych wypadków, zakładanie i utrzym anie lecznic 
dla zwierząt, stacji rozpłodowych ferm hodowlanych, 
szerzenie oświaty w dziedzinie higjeny zwierząt do
mowych, współdziałanie przy zakładaniu wzorowych 
rzeźni, tanich jatek, targowic zwierzęcych, zakładów u- 
tylizacyjnych i grzebowisk powinne być w rękach do
brze zurganizowanej służby weterynaryjnej instytucji 
sam orządowych, będących wyrazicielem istotnych po 
trzeb miejscowego społeczeństwa.

Instytucje bowiem sam orządow e stanowią bardzo 
ważny czynnik postępu w każdej dziedzinie gospo
darki. Celowe więc i racjonalne zajęcie się i w ykona
nie zadań powyżej wskazanych będzie miało ogrom ne 
znaczenie tak dla pudniesienia hodowli, jakoteż i zdro

wotności zwierząt, a w związku z tern i ludzi, tem- 
sam em  podniesienia ogólnego dobrobytu w kraju.

Z powyższych względów należałoby jaknajrych- 
lej przystąpić do organizacji i utworzenia słuzoy w e
terynaryjnej przy Powiatowych W ładzach Sam orządo
wych według poniżej zapodanego projektu.

A) 1. Pom oc leczniczo-weterynaryjna, zakładanie 
i utrzym ywanie lecznic i am bulatorjów (przychodni) dla 
zwierząt domowych.

2. Środki zapobiegawcze przeciwko chorobom 
zwierząt domowych i drobiu (szczepienie lecznicze, o- 
chronne i inne.

3. Zakładanie i utrzym ywanie targowisk zwierzęcych, 
rzeźni, chłodni, tanich jatek mięsnych, zakładów utyliza
cyjnych, grzebowisk.

4. Zakładanie instytucji wzajem nych ubezpieczeń 
zwierząt domowych od nieszczęśliwych wypadków i ta- 
kichże instytucyj ubezpieczeń bydła i trzody w rzeźniach 
w celach odszkodowanie za zniszczone produkty mięsne.

5. W spółdziałanie z władzam i państwowem i przy 
zwalczaniu ćnoiób zaraźliwych zwierząt domowych oraz 
drobiu, ryb i pszczół.

6. Szerzenie oświaty w dziedzinie higjeny zwierząt 
domowych, opieka nad racjonalnem  kuciem koni i or
ganizacja kursów podkownictwa w ramach obow iązu
jących przepisów.

7. Opieka nad zwierzętami domowemi wogóle.
B) Przy organizacji słuzDy wet. W ydział Powiato

wy winien zadość uczynić następującym  warunkom .
1. Pod wzlędem weterynaryjnym  powiat podzielić 

na okręgi, wielkość których zależna jest od gęstości za
ludnienia, ilości zwierzostanu i dróg komunikacyjnych. 
Okręg weterynaryjny m e powinien mieć więcej jak 30.000 
zwierząt domowych i to w prom ieniu 15 kim.

2. W każdym okręgu weterynaryjnym w miejscu 
m ożhwie centralnem  ma być urządzony punkt wetery
naryjny.

Załącznik ie Tarnopolskiego Dziennika Wojewódzkiego



3. Punkt weterynaryjny winien być umieszczony 
we własnym możliwie budynku oddzielnym  i ogrodzo
nym na własnym  możliwie jednom orgow ym  placu, m o
żliwie w pobliżu targowicy i rzeźni położonej i winien 
posiadać:

a) lecznicę dla zwierząt odpow iednio urządzoną i 
zaopatrzoną w niezbędne narzędzie chirurgiczne i środki 
leczniczo-opatrunkowe wraz z 2 —  3-ma pom ieszcze
niami dla postoju zwierząt potrzebujących niezbędnego 
całodziennego dozoru lekarskiego z oddziałem dla cho
rób zaraźliwych.

b) Punkt kopulacyjny z reproduktoram i.
c) Kuźnię dla wzorowego podkow ania zwierząt.
d) M ieszkanie dla personelu t. j. lekarza wete

rynaryjnego, służby pomocniczej, podkuwacza i do
zorcy.

4. W działalności punktu weterynaryjnego, którą 
norm ują oddzielnie szczegółowe regulam iny, ogólnie 
winne być przestrzegane następujące zasady:

a) Ze względu na warunki i rodzaj pracy lekarza 
w eterynaryjnego, które w ym agają częstycn wyjazdów, 
czas przyjm owania chorych zwierząt w lecznicy, ozna
czyć należy możliwie na godzinę 9 —  12, a resztę 
czasu poświęca lekarz wet. wyjazdom.

b) Pom oc lekarska udzielana w lecznicy zwierzę
tom chorym jest płatna z reguły na rzecz lecznicy.

c) Właściciel doprow adzanego do lecznicy zwie
rzęcia chorego zwraca rzeczywisty koszt użytych przy 
okazaniu pomocy lekarstw i środków opatrunkowych.

d; W yjazdy sejmikowych i okręgowych lekarzy 
weter. w celach wykonywania praktyki weter. są op ła
cane przez stronę na rzecz lekarza w wysokości o 50 
procent mniejszej od ustanowionych na terenie W oje
wództwa Tarnopolskiego przez Związek Zawodowy 
stawek „taksy laborum " względnie za zużyty czas.

e) Dla urzeczywistnienia zadań wskazanych na 
wstępie W ydział Powiatowy angażuje potrzebny per
sonel weterynaryjny właściwy tj. lekarzy wet. okręgo
wych i służbę pomocniczą.

Prawa i obowiązki personelu w eterynaryjnego re
gulują osobne regulam iny, w których m ają być uwzglę
dnione następujące zasady:

a) w sprawach fachowych sejmikowi i okręgowi 
lekarze wet. zależni są bezpośrednio od W ojew ódz
kiego Inspektora weterynaryjnego.

b) Przy zwalczaniu chorób zaraźliwych stosują 
się oni do istniejących przepisów  weterynaryjnych i 
działają w porozumieniu z odnośnym  państwowym le
karzem weterynaryjnym.

STATUT
w przedmiocie organizacji Samorządowej służby w ete
rynaryjnej w powiecie uchwalony na posiedzeniu Rady 

Powiatowej.

§ 1.
W celu zorganizowania w powiecie pomocy 

weterynaryjnej, stosowania szczepień ochronnych lecz

niczych i rozpoznawczych, przy chorobach zwierząt 
domowych i drobiu, oraz dla w spółdziałania w pod
niesieniu hodowli i higjeny zwierząt domowych i drobiu, 
tworzy się O ddział W eterynaryjny W ydziału Rady P o
wiatowej z biurem  weterynaryjnym  i . . . . rejonami.

§ 2.
Personel oddziału weterynaryjnego, przyjm owany 

i zwalniany w trybie art....................na zasadach pry
watno prawnych, składa się z sejm ikowego lekarza 
weter., okręgowych lekarzy weter. i pom ocniczego 
personelu t. j. sił kancelaryjnych i służby pomocniczej 
sanitarno-weterynaryjnej, (obwodowi oglądacze zwierząt 
rzeźnych i mięsa, podkuwacze, ew entualnie gminni 
oglądacze zwierząt i t. d.).

§ 3.
Powiat dzieli się na . . .  . okręgi weterynaryjne 

obejm ujące przestrzeń w prom ieniu możliwie nie wię
kszą niż 15 kim z ogólną ilością do 30.000 zwierząt.

§ 4.
Od kandydatów  na stanowisku sejm ikowego i 

okręgowego lekarza weter. w ym agane jest ukończenie 
wyższej uczelni weterynaryjnej z dyplom em  lekarza 
weter. Od kandydatów  weter. na służbę pomocniczą 
san. wet. i podkuwaczy w ym agane jest w ylegitym o
wanie się odpowiedniem  wykształceniem fachowem 
w/g kaźdoczesnych obowiąjących przepisów.

§ 5.
a) Lekarz weter. pobierać będzie uposażenie nie 

mniej niż VIII. st. płac urzędników państw, oraz djety 
i koszta podróży ze wyjazdy służbowe z funduszów 
sejmiku.

b) Służba pomocnicza san. wet. i podkuwaczy 
według um owy i ich kwalifikacji.

§ 6.
Obowiązki personelu weter. w zakresie § 1-go 

niniejszego statutu określi szczegółowy regulam in sej
mikowej służhy weier.

§ 7.
Za czynności personelu weter., a m ianowicie:
a) za udzielanie w siedzibie okręgu porad i po 

mocy leczniczej.
b) za przeprowadzenie szczepień zarządzonych 

przez W ydział Powiatowy.
c) za dokonyw anie kastracji i zabiegów kosm e

tycznych, pobiera się od właścicieli zwierząt domowych 
na rzecz W ydziału Powiatowego opłaty kcżdocześnie 
uchwalone przez Radę Powiatową. Część opłat za te 
czynności wyszczególnione w punkcie a i b w wyso
kości 25°/°, w punkcie c w wysokości 507°, otrzym uje 
personel w eterynaryjny tytułem wynagrodzenia nieza
leżnie od poborów wyszczególnionych w § 5.

§ 8.
Przepisy oraz regulam iny służbowe personelu 

w eterynaryjnego opracuje oddział weter. W ydziału Pow., 
a zatwierdza Rada Powiatowa (Sejmik Powiatowy).



3

Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu 
go  przez właściwą W ładzę Nadzorczą.

§ 9.

Regulamin służbowy
dla sejm ikowego lekarza weterynaryjnego.

Do obowiązków sejm ikowego lekarza weterynaryj
nego należy:

A. Sprawy ogdlne.

§  L .
Kierownictwo całą akcją wchodzącą w zakres we- 

terynarji samorządowej oraz kontrola nad wykonywa
niem tych czynności.

§ 2.
Załatwianie bieżących spraw biurowych.

§ 3.
Referowanie spraw weterynaryjnych na posiedze

niach W ydziału i Rady Powiatowej (Sejmiku) jakoteż 
jej poszczególnych komisjach.

B. Lecznictwu weterynaryjne.
§ 4. .

a) Prowadzenie lecznicy weterynaryjnej względnie 
przychodni wet. w miejscu siedziby.

b) Udzielanie w powyższej lecznicy wzgl. przy
chodni porad weter. za opłatą, ustaloną przez Radę 
Pow iatow ą (Sejmik) na rzecz W ydziału Powiatowego 
w godzinach od 9 —  12 z tern, że wszystkie zwierzę
ta doprow adzone do przychodni przed godz. 12 win
ne być tego sam ego dnia bezpośrednio zbadane i za
opatrzone.

c) W pozostałych godzinach urzędowych t. j. od 
godz. 8 —  9 i od 12 —  15 obowiązany jest lekarz 
wet. o ile nie jest zajęty wyjazdam i służbowym i lub 
załatwianiem spraw biurowych, udzielać porad facho
wych poza swoją siedzibą urzędową za wynagrodzeniem  
połow y taksy laborum  za praktykę w eterynaryjną, usta
loną przez Związek Zawodowy Lek. wet. Wojew. T ar
nopolskiego.

§ 5.
Udzielanie porad am bulatoryjnych na zasadach 

stosow anych w lecznicy weter. wzgl. przychodni w miej
scowościach targowych lub innych przynajm niej raz na 
dw a tygodnie według uchwały miejscowego Związku 
Kom unalnego w godz. od 8 —  10.

§ 6 .
Organizowanie i zakładanie aptek weterynaryjnych 

p rzy  organizacjach rolniczych.

C. Zwalczanie chor6b zarralwych zwierzęcych.
§ 7.

W spółdziałanie z organam i państwowej adm ini
stracji weter. przy zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych w myśl rozp. Prezydenta Rzp. z dnia 22 VIII

1927 Dz. U. Rz. P. Nr. 77 i odnośnych Rozp. W yko
nawczych Ministra Rolnictwa.

§ 8.
Propaganda i organizacja, jakoteż przeprow adza

nie szczepień przeciw chorobom zaraźliwym zwierzęcym.

§ 9.
Tłum ienie chorób zaraźliwych zwierzęcych, nie- 

podlegających urzędowemu zwalczaniu chorób paso 
żytniczych i t. d.

§ 10.
W spółdziałanie z państw ow ą adm inistracją weter. 

przy urządzaniu i utrzym ywaniu rzeźni, targowisk, 
grzebowisk zwierzęcych, rakam i i zakładów utyliza
cyjnych.

D. Bddcnie zwierze* rzeźnych i mięsa.

§ 11.
Pełnienie urzędowego badania zwiewietząt rze

źnych i mięsa w obwodzie badania. . . . o-
raz uzupełniającego badania w przedzielonych obw o
dach badania

§ 12.
Nadzór na wykonywaniem urzędowego badania 

zwierząt rzeźnych i mięsa i kontrola oglądaczy przy
najmniej raz na dwa miesiące, rewizje tanich jatek i tp.

§ 13.
Kontrola czynności okręgowych lekarzy weter. 

przynajm niej raz na trzy miesiące.

E. Hodowla z(vierzat.
§ 14.

Branie udziału w swoim okręgu w kom isjach li
cencjonowania buhaji, przeglądach, pokazach premjo- 
waniu zwierząt domowych, w spółdziałanie w zakłada
niu punktów kopulacyjnych i ich kontrola zdrowotna 
i t. d.

§ 15.
Udzielanie organizacjom  ubezpieczeniowym fa

chowej pom ocy w zakresie uprawnień służbowych, ja 
koteż organizowanie ubezpieczeń żywego inwentarza.

F. Oświata.

§ 16.
Urządzanie odczytów i pogadanek z dziedziny 

weterynarji w porze zimowej w dniach wolnych od zajęć.

§ 17
Opieka nad racjonalnem kuciem koni i organizo

wanie kursów podkownictwa.

§ 18.
Opieka nad zwierzętami domowemi w ogólności.



Regulamin służbowy dla okręgowych 
lekarzy weterynaryjnych.

Do obowiązków okręgowego lekarza w eteryna
ryjnego należy:

A. Lecznictwo weterynaryjne.
§ 1.

a) Prowadzenie okręgowej przychodni (ambulat.)
wet.

b) udzielanie w powyższej przychodni porad 
weter. za opłatą ustaloną przez Radę Powiatową na 
rzecz W ydziału Pow. w godzinach od 9 —  12 z tern, 
że wszystkie zwierzęta doprow adzone przed godz. 12 
winne być tego sam ego dnia zbadane i zaopatrzone.

c) W pozostałych godzinach urzędowych t. j. od 
8 —  9 i 12 —  15 zonowiązany jest lekarz wełer., o ile 
nie jest zajęty wyjazdami służbowym i lub załatwianiem 
spraw  związanych z am bulatorjum , udzielać purad 
fachowych puza swoją uizędow ą siedzibą za w yna
grodzeniem  połowy obowiązującej w W ojewóaztwie 
Tarnopolskiem  taksy laborum  za praktykę weter.

§ 2.
Udzielanie porad am bulatoryjnych za opłatą usta

loną przez Radę powiatową na rzecz W ydziału Pow ia
tow ego w wyznaczonych przez W ydział Powiatowy 
m iejscuwościach, o ile możności w dnie targowe w 
godz. od 8 —  10.

B. Zwalczanie chordb zaraźliwych zwierzęcych.
§ 3.

W spółdziałanie z organam i państwowej adm ini
stracji weter. przy zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych w swoim okręgu w myśl Rozp. Prez. z dnia
22. 8. 1927. Dz. U. Rz. P. Nr. 77 i odnośnych Rozp. 
W ykonawczych Ministra Rolnictwa.

§ 4.
P ropaganda, jakoteż przeprowadzanie w swoim 

okręgu szczepień przeciw chorobom  zaraźliwym zwie
rzęcym.

Tłum ienie w swoim okręgu chorób zaraźliwych 
zwierzęcych podlegających uizędowem u zwalczaniu, 
chorób pasożytniczych i t. d.

C. Badanie zwierząt rzeźnych i mifcSa.

§ 6.
Pełnienie urzędowego badania zwierząt rzeźnych 

i mięsa w obwodzie badania .  ..............oraz uzu
pełniającego badania w przydzielonych obwodach 
badania t. j ............................

§ 7.
Nadzór nad wykonywaniem  w swoim okręgu 

urzędowego badania zwierząt rzeźnych i m ięsa, kon
trola oglądaczy przynajm niej raz na 2 miesiące, rewizja 
tanich jatek i t. d.

D. Hodowla zwierzał.

§ 8 .
Branie udziału w swoim okręgu w przeglą&ach, 

pokazach, premjowaniu zwierząt, licencjonowaniu buhaji 
i zakładaniu punktów kopulacyjnych i ich kontrola.

§ 9.
Udzielanie organizacjom  ubezpieczeniowym facho

wej pom ocy w zakresie uprawnień służbowych.

E. Ofwiata.

§ 10.
Urządzanie w swoim okręgu odczytów i poga

danek z dziedziny weterynarji zwierząt w porze zimowej

§ 11.
Opieka nad racjonalnem  kuciem koni i organi

zowanie kursów podkownictwa.

§ 12.
Opieka nad zwierzętami domowemi w ogólności.

§  5.

Z drukarni Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. —  Telefon Nr.. 138.


